


1 2 3 4Introducción 
Introduction · Introduction · Introdução

 

Historia ................................................................................................ 4-5
History · Histoire · História

Sobre nosotros ................................................................................... 6-9
About us · Qui sommes-nous · Sobre nós

Calidad ..............................................................................................10-11

Índice Alfabético

 

......................................................................... 88-89

 

 

y Climatización
Fontanería 
Plumbing · Plomberie · Encanamento

 

PVC New Age  
PVC Uneplas  
PVC Pegafor  
PVC G-10  
PVC Gel  
PVC 7000  
PVC Instant  
PVC Flexible
PVC Express  
Adhesivo para sellado de láminas de PVC 
Adhesivo para coquillas  
Características técnicas adhesivos PVC  

Adhesivo plásticos rígidos

Lubricante juntas elásticas 
Lubricante gel azul juntas elásticas 
Limpiador PVC 
Limpiador PE
Desatascador profesional
Descalcificador profesional

 
 

Stop moho 
Esmalte restaurador 
Cáñamo y masilla para uniones roscadas 
Cintas PTFE 
Sellador roscas metálicas 
Soldadura química de metales 
Decapante para soldar y lana de acero 
Masilla epoxi dos componentes 
Kit reparador de tuberías 
Cinta tapafugas autovulcanizable 
Cintas aluminio 
Cinta coquilla  
Cintas adhesivas 
Banda adhesiva de butilo 
Silicona sanitarios 
Silicona neutra 
Masilla refractaria 
MS Pega Sella 
Masilla poliuretano monocomponente 
Espuma de poliuretano y pistola aplicadora 
Spray antideslizante 
Cola sellado conductos de aire acondicionado 

Ferretería 
Hardware · Quincaillerie · Bricolage

 

Adhesivo de contacto multiusos 
Cola blanca rápida resistente 
Adhesivo de contacto profesional 
Contacto spray profesional 
Adhesivo corcho blanco (Poliestireno expandido) 
Cola blanca rápida transparente 
Cola blanca para madera 
Cola para papel pintado 
Adhesivo epoxi líquido
Masilla epoxi dos componentes 

Adhesivo instantáneo 
Pegamento multiusos 
Silicona extra 
Silicona multiusos 
Stop clavos 
Pistolas silicona 
Cinta antideslizante 
Cinta señalización 
Cinta doble cara 
Cinta americana 
Precinto embalaje 
Cinta aislante 
Cinta tapafugas autovulcanizable 

Industria 
Industry · Industrie · Indústria

 

Características técnicas cianoacrilatos industriales 
Cianoacrilatos industriales 
Kit acelerante y cianoacrilato
Adhesivo rellenador instantáneo 
Características técnicas adhesivo anaeróbicos 
Adhesivo anaeróbicos 
Adhesivos estructurales
Aerosoles-Lubricantes 
Aerosoles-Protectores 
Colas contraencolado 
Colas estuches y cerrado de cajas 
Disolvente THF 
GYMPAL 7523 - Vallas publicitarias 



CATÁLOGO UNECOL / HISTORIA / 54 / HISTORIA / CATÁLOGO UNECOL

Gymcol nace en 1970 orientada al sector de la madera y 
el calzado. En 1985, comienza la fabricación de 
adhesivos para PVC, que pronto se convertiría en el 
motor principal de la compañía. Tras un crecimiento 
constante, tanto en facturación como en capacidad de 
fabricación y personal, se abre un nuevo canal 
orientado al bricolaje y la ferretería, aportando 
productos de consumo que acompañan la vertiente más 
industrial de los adhesivos para calzado, madera y PVC.

En 1995, las marcas de adhesivos para PVC, "Uneplas" y 
"Pegafor", ya son líderes en el mercado nacional. En 
2003, con la vista puesta en la internacionalización, se 
abre una nueva fábrica en Brasil y en 2006 se crea 
Gymcol Adhesives Pinghu (China). En 2005, un 
incendio arrasa el 80% de las instalaciones de Gymcol 
en Silla (Valencia), lo que nos lleva a inaugurar en 2007 
unas nuevas y modernas instalaciones en Almussafes 
(Valencia), sobre una parcela de 22.000m2 y una 
superficie de 10.230m2.

En 2015, Gymcol pasa a ser Unecol, principalmente por 
la gran expansión internacional, a día de hoy estamos 
presentes en más de 40 países, representando 
prácticamente la mitad de nuestra facturación global.

Nuestra principal ventaja competitiva radica en la 
confianza que aportamos al cliente, gracias a nuestra 
flexibilidad en el servicio y el compromiso con su 
satisfacción, así como con los estrictos controles 
decalidad y ajustes a normativas internacionales.

Gymcol was founded in 1970 as a small factory 
manufacturing adhesive for the furniture and footwear 
industries. In 1985, we began to manufacture PVC 
solvent cement, which soon became the company’s 
main activity. Following constant growth in turnover, 
production capacity and personnel, Gymcol opened a 
new channel in the DIY and hardware sectors, 
providing consumer products as well as our industrial 
adhesives for the furniture and footwear industries 
and PVC solvent cement.

By 1995, our PVC solvent cement brands, "Uneplas" 
and "Pegafor", were already leaders in the domestic 
market. In 2003, focused on internationalization, 
Gymcol opened a new factory in Brazil and in 2006 a 
new factory in China, Gymcol Adhesives Pinghu. In 
2005, a fire destroyed 80% of Gymcol facilities in Silla 
(Valencia), which led to the opening of a new and 
modern facility in Almussafes (Valencia) in 2007, on a 
plot of 22,000m2 and with installations of 10,230m2.

In 2015, Gymcol became Unecol, mainly due to the 
high international growth. Today we are present in 
more than 40 countries, which represents almost half 
of our total turnover.

Our main competitive advantage lies in the 
relationships we establish with our clients, thanks to 
our flexibility, good service, personal attention and 
commitment to satisfaction, together with our strict 
quality control and compliance with different 
international standards.

Gymcol est fondée en 1970 pour fabriquer des colles 
destinées à l’industrie du bois et de la chaussure. C’est 
en 1985 que débute la fabrication de colle PVC, 
activité qui devient rapidement le moteur principal de 
l‘entreprise. Suite à un développement constant 
(croissance du chiffre d’affaires, de la capacité de 
production et des effectifs), une gamme de produits 
de consommation destinée au bricolage et à la 
quincaillerie est lancée, afin de compléter l’offre des 
produits plus industriels comme les colles pour 
chaussures, bois et PVC.

Les marques de colle PVC "Uneplas" et "Pegafor" sont 
déjà leaders sur le marché en 1995. Le processus 
d’internationalisation débute en 2003 avec l’ouverture 
d’une usine au Brésil, et se poursuit en 2006 avec la 
création de Gymcol Adhesives Pinghu (Chine). Un 
incendie détruit 80% des installations de Gymcol à 
Silla (Valencia) en 2005, ce qui mène la société à 
inaugurer une nouvelle usine de 10.230m2 en 2007 à 
Almussafes (Valencia), plus moderne, sur une parcelle 
de 22.000m2. 

Gymcol devient Unecol en 2015, changement de nom 
motivé principalement par son expansion 
internationale. La société vend aujourd’hui dans plus 
de 40 pays, l’export représentant la moitié du chiffre 
d’affaires total.

Le principal avantage concurrentiel réside dans la 
confiance inspirée par la société, grâce un service 
flexible, à son engagement envers la satisfaction des 
clients, à de stricts contrôles de qualité et à son 
respect des normes internationales.

A Gymcol nasceu em 1970 orientada para o setor da 
madeira e do calçado. Em 1985, iniciou o fabrico de 
adesivos para PVC, que rapidamente se converteria no 
motor principal da empresa. Após um crescimento 
constante, tanto em faturação como em capacidade 
de fabrico e pessoal, foi aberto um novo canal 
orientado para a bricolagem e as ferragens, 
proporcionando produtos de consumo que 
acompanham a vertente mais industrial dos adesivos 
para calçado, madeira e PVC.

Em 1995, as marcas de adesivos para PVC, "Uneplas" e 
"Pegafor", já eram líderes no mercado nacional. Em 
2003, com os olhos postos na internacionalização, foi 
aberta uma nova fábrica no Brasil e em 2006 foi criada 
a Gymcol Adhesives Pinghu (China). Em 2005, um 
incêndio arrasou 80% das instalações da Gymcol em 
Silla (Valência), o que nos levou a inaugurar em 2007 
novas e modernas instalações em Almussafes 
(Valencia), sobre uma  parcela de 22.000m2 e uma 
superfície de 10.230m2. 

Em 2015, a Gymcol passou a ser Unecol, devido 
principalmente à grande expansão internacional, 
estando atualmente presente em mais de 40 países, 
representando praticamente metade da nossa 
faturação global.

A nossa principal vantagem competitiva radica-se na 
confiança que proporcionamos ao cliente, graças à 
nossa flexibilidade no serviço e ao compromisso para 
com a sua satisfação, assim como com os rigorosos 
controlos de qualidade e cumprimento das normativas 
internacionais.



CATÁLOGO UNECOL / SOBRE NOSOTROS / 76 / SOBRE NOSOTROS / CATÁLOGO UNECOL

SOBRE NOSOTROS Se nos conoce y reconoce por lo que 
somos y ofrecemos: ideas adhesivas.  
Pero ahora tenemos un nuevo nombre. 
Un nuevo nombre para una nueva etapa: 
más internacional, descriptivo y 
adaptado a las nuevas demandas.  
Un nombre para celebrar más de 45 años 
de historia. Las soluciones que siempre 
hemos dado ahora empiezan con UNE.

Our modern installations, opened in 2007, are in the 
industrial area in Almussafes, Valencia, where most of 
the companies present are suppliers of Ford. 

Our factory has a surface area of 10,230m2 and is 
built on a plot of 22,000 m2, with a manufacturing 
philosophy concentrating on personal security, 
respect for the environment, while handling 
flammable, toxic and corrosive products, thanks to 
our licenses APQ 1, 6 and 7. 

It comprises 12 different filling machines of different 
capacities of up to 6,500,000 units per machine per 
year. The traceability of our products is guaranteed 
during the entire manufacturing process, by means of 
a powerful ERP system and radio frequency devices, 
which facilitate the management of our products 
during all processes.

Today, we are the only company in Spain that 
manufactures their own cyanoacrylate.

Dispomos de umas modernas instalações no Parque 
Industrial de Fornecedores da Ford em Almussafes, 
Valença, inauguradas em 2007.

Numa area de 22.000m2 e uma superfície de 
10.230m2, ergue-se a nossa fabrica, com uma filosofia 
de construção orientada para a segurança das 
pessoas, que respeita o meio ambiente e licenciada 
para manipular produtos inflamáveis tóxicos e 
corrosivos, graças as licenças APQ 1, 6 e 7. Tem 12 
maquinas de enchimento diferentes com capacidades 
individuais até 6.500.000 unidades ao ano. 

A rastreabilidade é garantida durante todo os 
processo mediante um potente ERP e um sistema de 
pistolas de radio frequência, que facilita a gestão dos 
produtos nos diferentes processos. Atualmente, somo 
a única empresa com promoção própria de 
cianoacrilatos em Espanha. Dispomos de um sistema 
de proteção contra incêndios de ultima geração, com 
deteção laser de concentração de fumos e sistemas 
de extinção mediante canhões de espuma e sectores 
automáticos.

Disponemos de unas modernas instalaciones en el Parque 
Industrial de proveedores de Ford en Almussafes, Valencia, 
inauguradas en 2007. 

Sobre una parcela de 22.000m2 y una superficie de 
10.230m2 se levanta nuestra fábrica, con una filosofía 
constructiva orientada a la seguridad de las personas, 
respetuosa con el medio ambiente y legalizada para la 
manipulación de productos inflamables, tóxicos y 
corrosivos, gracias a las licencias APQ 1, 6 y 7. Consta de 12 
máquinas de envasado diferentes con capacidades 
individuales de hasta 6.500.000 unidades al año.

La trazabilidad está garantizada durante todo el proceso  
mediante un potente ERP y un sistema de pistolas de 
radiofrecuencia, que facilitan la gestión de los productos 
en sus diferentes procesos. Actualmente, somos la única 
empresa con fabricación propia de cianoacrilato en 
España. Contamos con un sistema de protección contra 
incendios de última generación, con detección laser de 
concentración de humos y sistemas de extinción mediante 
cañones de espuma y sectorización automática.

Nous disposons d’installations modernes inaugurées en 
2007 dans le Parc Industriel des fournisseurs de Ford à 
Almussafes, Valencia. Notre usine, qui se trouve sur une 
parcelle de 22.000m2 et occupe une surface de 10.230m2, 
a été conçue afin d’assurer à la sécurité des personnes et 
la manipulation de produits inflammables, toxiques et 
corrosifs grâce aux licences APQ 1, 6 et 7, dans le respect 
de l’environnement. 

L’usine est équipée de 12 machines de remplissage d’une 
capacité individuelle atteignant jusqu’à 6.500.0000 pièces 
par an. La traçabilité est garantie pendant tout le 
processus grâce à un ERP et un système de lecteurs de 
code-barres à radiofréquence qui facilitent la gestion des 
produits à leurs différentes étapes. Nous sommes 
actuellement la seule usine en Espagne qui fabrique son 
propre cyanoacrylate.

Nous disposons d’un système de protection anti-incendies 
de dernière génération, avec détection laser de la 
concentration de fumée et systèmes d’extinction par 
canons à mousse et sectorisation automatique.

Somos conhecidos e 
reconhecidos por aquilo que 
somos e oferecemos: ideias 
adesivas. Mas agora temos um 
novo nome. Um novo nome 
para uma nova etapa: mais 
internacional, descritivo e 
adaptado às novas exigências. 
Um nome para comemorar 45 
anos de história. As soluções 
que sempre temos dado, 
agora começam com UNE.

We are known and 
recognized for what we are 
and what we offer: 
adhesive ideas. Except that 
now we have a new name. 
A new name for a new era: 
more international, more 
descriptive and better 
adapted to new 
tendencies. A name to 
celebrate 45 years of 
history.

Nous sommes connus et 
reconnus pour ce que nous 
sommes et ce que nous 
offrons: des idées qui 
collent. Mais maintenant, 
nous avons un nouveau 
nom. Un nouveau nom pour 
une nouvelle étape: plus 
international, descriptif et 
adapté aux nouvelles 
demandes. Un nom pour 
célébrer 45 ans d’histoire.

ABOUT US · QUI SOMMES-NOUS? · SOBRE NÓS



CATÁLOGO UNECOL / CALIDAD / 98 / CALIDAD / CATÁLOGO UNECOL

CALIDAD
QUALITY · QUALITÉ · CALIDADE

Todos nuestros procesos productivos, logísticos y 
organizativos están enfocados al aseguramiento de la 
calidad, de la mejora continua y a la satisfacción de los 
clientes. Por ello, nuestro Sistema de Gestión 
Integrado de Calidad y Medio Ambiente multisite está 
certificado por SGS, en línea con lo requerido por las 
Normas Internacionales ISO 9001 e ISO 14001.

Unecol considera el I+D+i un pilar básico de su 
evolución. Lo llevamos en nuestro ADN, lo que nos 
llevó a ser la primera empresa del sector en la 
Comunidad Valenciana en conseguir la certificación 
ISO 9001 (1991), además de ser pioneros en la gestión 
medioambiental. Hemos sido la primera empresa en 
fabricar adhesivos sin THF en España (2012), la 
primera empresa en obtener la certificación AENOR 
para un adhesivo de PVC fabricado en España (2014) y 
además poseedora de los más prestigiosos certificados 
europeos (WRAS, CSTB, BSI, KOMO, KIWA, etc).

All our production, logistical and organization processes 
are focused on ensuring quality, continuous 
improvement and customer satisfaction. Our Multisite 
Integrated Quality and Environment Management 
System is certified by SGS, in line with the 
requirements of the International Standards ISO 9001 
and ISO 14001.

Unecol considers R&D+i to be a basic pillar of evolution 
and was the first company in our sector in the 
Valencian Autonomous Region to obtain the ISO 9001 
certificate (1991). We are also pioneers in 
environmental management. We were the first 
company in Spain to manufacture THF-free products 
(2012), the first company to obtain AENOR certification 
for PVC cement made in Spain (2014). Our products also 
have the most prestigious European certificates, such 
as WRAS, CSTB, BSI, KOMO, KIWA, etc.

Tous nos processus de fabrication, logistiques et  
organisationnels sont orientés à assurer la qualité, 
l’amélioration continue et la satisfaction des 
partenaires. Notre Système de Gestion Intégrée de 
Qualité et Environnement multisite est certifié por SGS, 
conformément aux exigences des Normes 
Internationales ISO 9001 et ISO 14001.

La R&D+i sont un pilier de base de l’évolution  d’Unecol. 
Elle fait partie de notre ADN. Elle nous a permis de 
devenir la première entreprise du secteur dans la 
Communauté Valencienne à obtenir la certification ISO 
9001 (1991), et d’être pionniers en gestion 
environnementale. Nous avons été la première société à 
fabriquer des colles sans THF en Espagne (2012), la 
première entreprise à obtenir la certification AENOR 
pour une colle PVC fabriquée en Espagne (2014) et 
possédons les certifications européennes les plus 
prestigieuses (WRAS, CSTB, BSI, KOMO, KIWA).

Todos os nossos processos produtivo, logístico e 
organizacional estão focados na garantia da qualidade, 
melhoria contínua e satisfação do cliente. Portanto, 
nosso Sistema Integrado de Gestão da Qualidade e Meio 
Ambiente multisite é certificada pela SGS, em 
consonância com os requisitos das Normas 
Internacionais ISO 9001 e ISO 14001 .

Unecol considera a R&D+i uma pedra angular da 
evolução. Nós carregamos em nosso DNA que nos levou 
a ser a primeira empresa em Valencia para obter a 
certificação ISO 9001 (1991), bem como sendo pioneiros 
na gestão ambiental. Fomos a primeira empresa a 
fabricar adesivos THF na Espanha (2012), a primeira 
empresa a obter a certificação AENOR para a cola de 
PVC fabricada na Espanha (2014) e também titular da 
mais prestigiada certificação europeia (WRAS, CSTB, 
BSI, KOMO, KIWA, etc.).



K45612/03
BRL 5221

AENOR

Producto
Certi�cado

001/000916

2013

EN 14814
0001-CPR-2013/02

A+

KITEMARK

CSTB

KOMO

MARCADO CE

AENOR

ISO 9001 ISO 14001

Certificados de Calidad
Quality Certificates

Certificats de Qualité



Fontanería
y Climatización
Plumbing · Plomberie · Encanamento

1. Adhesivos y Limpiadores

2. Auxiliares de fontanería

3. Cintas

4. Siliconas, masillas y espumas de poliuretano

-PVC New Age
 Alta presión y viscosidad · High pressure, high viscosity · Pression Elevée et viscosité moyenne · Alta pressão e            
viscosidade............................................................................................................................................................................................. 14
-PVC Uneplas
 Alta presión. Agarre moderadamente rápido · High pressure. Moderately fast initial grab · Pression elevée. Prise
modérement rapide · Alta pressão. Aderência moderadamente rápida .....................................................................................15
-PVC Pegafor
 Alta presión. Muy rápido · High pressure. Fast curing · Pression elevée. Très rapide · Alta pressão. Muito rápido............16
-PVC G-10
 Presión moderada · Moderate pressure · Pression modérée · Pressão moderada ................................................................... 17
-PVC Gel
 Certificación para agua potable · Certified for drinking water systems · Certification eau potable · Certificação
 para água potável..................................................................................................................................................................................18
-PVC 7000
 Viscosidad media · Medium Viscosity · Viscosité moyenne · Viscosidade média .....................................................................19
-PVC Instant
 Especial tubería flexible. Muy rápido · For flexible PVC pipes. Very fast curing · Spéciale canalisation flexible.
 Très rapide · Especial tubos flexível. Muito rápido ........................................................................................................................ 20
-PVC Flexible
 Especial piscinas · Specially for pools · Spéciale piscine · Especial piscinas...............................................................................20
-PVC Express
 Adhesivo PVC extra rápido · Extra fast solvent cement for PVC · Colle PVC extrêmement rapide · Adesivo PVC
 extra rápido...........................................................................................................................................................................................21
-Adhesivo para sellado de láminas de PVC
 Contact adhesive for PVC sheeting · Colle pour bâches PVC · Adesivo para selagem de lâminas de PVC...........................21
-Adhesivo para coquillas
 Adhesive for pipe insulation materials · Colle pour manchons isolants · Adesivo para coquilhas ....................................... 23
-Cola sellado conductos de aire acondicionado
 Solvent free vinyl adhesive · Colle géotextile · Cola selagem condutas de ar condicionado..................................................23
-Limpiador PE
 PE Cleaner · Décapant PE · Limpador PE ........................................................................................................................................ 24
-Limpiador PVC
 PVC Cleaner · Décapant PVC · Limpador PVC................................................................................................................................. 24

-Lubricante juntas elásticas
 O-Ring lubricante · Lubrifiant pour joints élastomères · Lubrificante juntas elásticas............................................................25
-Lubricante gel azul juntas elásticas.
 Blue gel O-ring lubricant · Lubrifiant gel bleu pour joints caoutchouc · Lubricante gel azul juntas elásticas.................... 26
-Desatascador profesional
 Professional pipe unblocker · Déboucheur professionnel · Desentupidor profissional............................................................27
-Descalcificador profesional
 Professional limescale cleaner · Détartrant professionnel · Descalcificador profissional........................................................28
-Stop moho
 Stop mould · Anti-moisissures · Stop bolor......................................................................................................................................29
-Esmalte restaurador
 Enamel restorer · Réparateur d’émail · Esmalte restaurador....................................................................................................... 30
-Cáñamo y masilla para uniones roscadas
 Hemp and plumbing putty · Filasse de chanvre et pâte à joints · Cânhamo e massa uniões de rosca................................ 31
-Soldadura química de metales
 Chemical metal welder · Soudure chimique pour métaux · Soldadura química de metais.................................................... 32
-Sellador roscas metálicas
 Thread sealant · PTFE liquide raccords métalliques · Vedante rosacs metalicas ..................................................................... 33
-Decapante para soldar y lana de acero
 Soldering flux and wire wool · Décapant pour soudure et paille de fer · Decapantes para soldar e lã de aço................... 34
-Masilla epoxi
 Epoxi epoxy putty · Epoxy · Massa epoxi  ....................................................................................................................................... 35
-Kit reparador de tuberías
 Pipe repair kit · Réparateur de canalisations · Reparador de tubos .......................................................................................... 36
-Spray antideslizante
 Anti-slip spray · Antidérapant · Antiderrapante..............................................................................................................................37

-Cintas aluminio
 Aluminium tapes · Rubans aluminium · Fitas alumínio..................................................................................................................38
-Cinta coquilla
 Pipe insulation tape · Rubans adhésifs · Fitas coquilha isolants.................................................................................................. 39
-Cinta adhesiva
 PVC tapes · Rubans adhésifs PVC · Fitas adesivas.......................................................................................................................... 39
-Banda adhesiva de butilo
 Butyl adhesive tape · Ruban butyle · Banda adesiva de butil ...................................................................................................... 40
-Cintas PTFE
 PTFE tapes · Rubans PTFE · Fitas PTFE.............................................................................................................................................. 41
-Cinta tapafugas autovulcanizable
 Leak fix tape · Ruban anti-fuites auto-amalgamant · Fita tapa-fugas autovulcanizável......................................................... 42

-Silicona sanitarios
 Sanitary silicone · Silicones sanitaires · Silicone louça sanitária..................................................................................................43
-Silicona neutra
 Neutral silicone · Silicone neutre · Silicone neutra ........................................................................................................................44
-Masilla refractaria
 Fire sealant · Mastic refractaire · Massa refratária ........................................................................................................................ 45
-MS Pega Sella
 MS Polymer · MS Colle et Joint · MS Cola Sela................................................................................................................................ 45
-Masilla poliuretano monocomponente
 Monocomponent pu putty · Mastic polyuréthane monocomposant · Massa de poliuretano monocomponente................46
-Espuma de poliuretano y pistola aplicadora
 Polyurethane putty · Mousse de polyuréthane · Espuma de poliuretano.................................................................................. 47



CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 1514 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

2286 PVC NEW AGE, Bote metálico 1 L con tapa presión 12*

2228 PVC NEW AGE, Bote plástico 1 L con pincel 12*

2229 PVC NEW AGE,Bote plástico 500 ml con pincel 20*

2272 PVC NEW AGE, Bote plástico 250 ml con pincel 24

2243 PVC NEW AGE, Tubo plástico 125 ml 30

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

2040 PVC UNEPLAS, Bote metálico 1 L con pincel 12

2009 PVC UNEPLAS, Bote plástico 1 L con pincel 12

2042 PVC UNEPLAS, Bote metálico 1 L tapón plástico 12

2023 PVC UNEPLAS, Bote plástico 500 ml con pincel 24*

2043 PVC UNEPLAS, Bote metálico 500 ml tapón plástico 24

2041 PVC UNEPLAS, Bote metálico 500 ml con pincel 24

2002 PVC UNEPLAS, Bote metálico 250 ml con pincel 24*

2010 PVC UNEPLAS, Bote plástico 250 ml con pincel 24*

2028 PVC UNEPLAS, Tubo aluminio 125 ml con estuche colgador 30

2073 PVC UNEPLAS, Tubo aluminio 125 ml 50

2026 PVC UNEPLAS, Tubo aluminio 125 ml con estuche y dispensador 96

Adhesivo especial para tubería de 
PVC rígido y sistemas de presión 
de nueva generación. Apto para 
empleo en conducciones de agua 
potable. Adhesivo libre de THF. 2 
años caducidad. Tixotrópico.

Adhesivo especial para tubería de 
PVC rígido y sistemas de presión. 
2 años caducidad. Tixotrópico.
Secado moderado. Grandes 
diámetros. 

Adesivo rígido especial para tubos 
de PVC e sistemas de pressão 
de nova geração. Apto para 
utilização em condutas de água 
potável. Adesivo sem THF. 2 anos 
caducidade. Tixotrópico. 

Adesivo especial para tubos de 
PVC rígido e sistemas de pressão. 
2 anos caducidade. Tixotrópico.

Colle de nouvelle génération, 
spéciale pour tubes et raccords en 
PVC rigide dans des systèmes sous 
pression. Colle sans THF. Durée de 
vie de 2ans. Thixotrope.

Colle spéciale pour tubes et 
raccords en PVC rigide dans des 
systèmes sous pression. Durée de 
vie de 2ans. Thixotrope. Sechage 
modéré. Grands diamètres.

New generation solvent cement 
for rigid PVC pipes in pressure 
systems. Suitable for use in 
drinking water systems. THF-free. 
2 year shelf life. Thixotropic.

Solvent cement for rigid PVC pipes 
and accessories in pressure systems. 
2 year shelf life. Thixotropic.
Moderate cure time, large 
diameters.

*

K45612/03
BRL 5221

AENOR

Producto
Certi�cado

001/000916

2013

EN 14814
EN 14680

0004-CPR-2013/02
2013

EN 14814
0001-CPR-2013/02

EN 14680

2286 2229 2272 2243

2040

2002 2010 2028 2073
2026

2009 2042 2023 2043 2041

2228

PVC Uneplas
High pressure. 
Moderately fast initial grab 

Alta pressão. 
Aderência moderadamente 
rápida 

PVC New Age

*En retráctil / In shrink-wrapped tray / Sous film thermorétractable*En retráctil / In shrink-wrapped tray / Sous film thermorétractable

Nº 1603540

Alta presión y viscosidad
High pressure, 
high viscosity

Pression Elevée et
viscosité moyenne Alta pressão e viscosidade

Alta presión. 
Agarre moderadamente rápido

Pression elevée. 
Prise modérement rapide



CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 1716 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Adhesivo especial para tubería de 
PVC rígido y sistemas de presión. 
2 años caducidad.Tixotrópico.

Adesivo rígido especial para tubos 
de PVC e sistemas de pressão. 2 
anos caducidade. Tixotrópico.

Colle spéciale pour tubes et 
raccords en PVC rigide dans des 
systèmes sous pression. Durée de 
vie de 2ans. Thixotrope.

Solvent cement for rigid PVC 
pipes in pressure systems. 2 year 
shelf life. Thixotropic.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

2046 PVC PEGAFOR, Bote metálico 1 L con pincel 12

2047 PVC PEGAFOR, Bote metálico 500 ml con pincel 24

2024 PVC PEGAFOR, Tubo aluminio 125 ml con estuche y dispensador 96

Adesivo especial para uniões de 
tubos e acessórios em instalações 
com pressão moderada (PN10). 
Instalações de sistemas de esgotos, 
downpipes e outros sistemas sem 
pressão. Adesivo sem THF. 2 anos 
de caducidade. Tixotrópico.

Colle spéciale pour tubes et 
raccords en PVC rigide dans des 
systèmes sous pression modérée 
(PN10). Installations d’évacuation, 
descente et autres réseaux sans 
pression. Colle sans THF. Durée de 
vie de 2 ans. Thixotrope.

Solvent cement for pipes and 
accessories in installations 
exposed to moderate pressure 
(PN10), drainage systems, 
guttering and other non-pressure 
systems. THF-free. 2 year shelf 
life. Thixotropic.

Adhesivo especial para uniones de 
tubos y accesorios en instalaciones 
con presión moderada (PN10). 
Instalaciones de sistemas de 
desagües, bajantes y otros sistemas 
sin presión. Apto para empleo en 
conducciones de agua potable. 
Adhesivo libre de THF. 2 años de 
caducidad. Tixotrópico.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

2062 PVC G-10, Bote metálico 1 L con pincel 12

2076 PVC G-10, Bote metálico 1 L tapón plástico 12

2063 PVC G-10, Bote metálico 500 ml con pincel 24

2072 PVC G-10, Bote metálico 500 ml tapón plástico 24

2056 PVC G-10, Bote metálico 250 ml con pincel 24*

2060 PVC G-10, Tubo aluminio 125 ml 50

2046

2063 2072 2056 2060

2047
2024

2013

EN 14814
0002-CPR-2013/02

2062 2076

2013

EN 14814
EN 14680

0006-CPR-2013/02

PVC G-10

Pressão moderada 

PVC Pegafor

Alta pressão. Muito rápido

Apto para 
agua potable

*En retráctil / In shrink-wrapped tray / Sous film thermorétractable

Alta presión. Muy rápido High pressure. Fast curing
Pression elevée. 
Très rapide Presión moderada Moderate pressure Pression modérée



CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 1918 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Adhesivo especial para tubería de 
PVC rígido y sistemas de presión. 
Apto para empleo en conducciones 
de agua potable. Adhesivo 
libre de THF. 2 años caducidad. 
Consistencia GEL.

Adesivo rígido especial para tubos 
de PVC e sistemas de pressão. Apto 
para utilização em condutas de 
água potável. Adesivo sem THF. 2 
anos caducidade. Consistência GEL.

Colle spéciale pour tubes et 
raccords en PVC rigide dans 
des systèmes sous pression. Apte 
pour les réseaux d’eau potable.  
Colle sans THF. Durée de vie de 
2ans. Consistance GEL, évite 
les coulures lors de l'application. 

Solvent cement for rigid PVC pipes in 
pressure systems. Suitable for use in 
drinking water systems. THF - free. 2 
year shelf life. GEL consistency, avoids 
dripping upon application.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

2045 PVC GEL AGUA POTABLE, Bote plástico 1 L con pincel 12

2044 PVC GEL AGUA POTABLE, Bote plástico 500 ml con pincel 24

2289 PVC GEL AGUA POTABLE, Bote plástico 250 ml con pincel 24

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

2246 PVC 7000, Bote metálico 1 L con pincel pompón 12

2245 PVC 7000, Bote metálico 500 ml con pincel pompón 12

2399 PVC 7000, Bote metálico 250 ml con pincel pompón 24

Adesivo rígido especial para tubos 
de PVC e sistemas de pressão. 
Com um alto nível de viscosidade 
aparente e excelente fluidez, alta
tixotropia e grande capacidade de 
enchimento. Rápida velocidade de 
secagem. Apto para utilização em 
condutas de água potável. Adesivo 
sem THF. 2 anos de caducidade.

Colle spéciale pour tubes et 
raccords en PVC rigide dans des 
systèmes sous pression. Colle 
sans THF. Durée de vie de 2 ans. 
Viscosité moyenne. Apte pour les 
réseaux d’eau potable.

Solvent cement for rigid PVC pipes 
in pressure systems. Suitable for 
use in drinking water systems. THF-
free. 2 year shelf life.

Adhesivo especial para tuberías de 
PVC rígido y sistemas de presión. 
Con alta viscosidad aparente y 

gran capacidad de relleno. Rápida 
excelente fluidez, alta trixotropía y

velocidad de secado. Apto para 
empleo en conducciones de agua 
potable. Adhesivo libre de THF. 2 años 
de caducidad.

2045 2289 2246 2245 23992044

2013

EN 14814
EN 14680

0003-CPR-2013/02
2013

EN 14814
EN 14680

0003-CPR-2013/02

PVC 7000

Viscosidad mediaCertificação para água potável.

PVC Gel

Nº 1603539

Certificación para agua 
potable

Certified for drinking 
water systems Certification eau potable Medium Viscosity Viscosité moyenne Viscosidade media



CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 2120 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

2013

EN 14814
0005-CPR-2013/02

2013

EN 14814
0005-CPR-2013/02

2013

EN 14814
0008-CPR-2013/02

2013

EN 14814
0008-CPR-2013/02

2053 2011

2047

PVC Instant

PVC Flexible
Especial piscinas

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

2247 PVC FLEXIBLE, Bote plástico 250 ml con pincel 24*

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

2053 PVC INSTANT, Bote metálico 500 ml con pincel 24

2011 PVC INSTANT, Bote metálico 250 ml con pincel 36

Adhesivo azul en gel para tuberías 
de PVC rígido y flexible en
sistemas de presión. MUY RÁPIDO. 

Adesivo rígido e flexível azul gel 
para tubos de PVC em sistemas 
em de pressão. MUITO RÁPIDO.

Colle bleue en gel pour canalisation 
en PVC rigide et flexible dans des 
systèmes sous pression. TRÈS RAPIDE. 
Convient aussi pour l’ABS. Populaire 
sur le marché de la piscine.

Blue gel solvent cement for rigid 
and flexible PVC pipes in pressure 
Also suitable for use on ABS. 
Popular in swimming pool market. 
VERY FAST CURING.the systems. 

Adhesivo azul en gel para tuberías 

de presión.
de PVC rígido y flexible en sistemas para tubos de PVC em sistemas de 

Adesivo rígido e flesível azul em gel

pressão. 

Colle bleue en gel pour canalisation en 

sous pression. Sans THF.
PVC rigide et flexible dans des systèmes

Blue gel solvent cement for rigid 

systems. Non-drip. THF-free. 
and flexible PVC PIPES in pressure

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

4017 CONTACTO LÁMINAS PVC, Bote tapa presión 1 L 12

4018 CONTACTO LÁMINAS PVC, Bote tapa presión 500 ml 12

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

2074 PVC EXPRESS, Tubo 125 ml 30

2074

40184017

PVC Express
Especial tubos flexível. 
Muito rápido Adesivo PVC extra rápido

Adhesivo PVC extra rápido para 

PVC, accesorios y tuberías de PVC.
juntas y perfiles de carpintería de

Adesivo PVC extra rápido para 

PVC, acessórios e tubos de PVC.
juntas e perfis de carpintaria de

Colle PVC extrêmement rapide 

accessoires et tuyauteries en 
PVC. Convient aussi pour l’ABS

pour unir les profilés de PVC,
Extra fast solvent cement for PVC 

use on ABS. Can also be used on 
joints and profiles. Also suitable for

PVC pipes and accessories.

Adhesivo para sellado de 
láminas de PVC
Contact adhesive for PVC sheeting · Colle pour bâches PVC · Adesivo para selagem de lâminas de PVC 

Sellado de láminas de PVC de 
cubiertas en construcción. Incoloro. 
Secado rápido. Apto para exteriores. 

humedad, frío y calor. Aplicación con 
Uniones flexibles y resistentes a la

brocha o rodillo.

Selagem de lâminas de PVC 
de coberturas em construção. 
Incolor. Secagem rápida. Apto 

resistentes à humidade, frio e calor. 
para exteriores. Uniões flexíveis e

Aplicação com brocha ou rolo.

Collage / étanchéité de Bâches de 
couverture en PVC ou PVC armé 
pour piscines. Incolore. Séchage 
rapide. Apte pour l’extérieur. Unions 

au froid et à la chaleur. Application  
flexibles et résistantes à l’humidité,

au pinceau ou au rouleau.

Used for sealing PVC sheeting in 
construction. Colourless. Fast-drying. 
Suitable for outdoor use. Creates 

damp, hot and cold conditions. Apply 
with a brush or roller.

flexible joints with resistance to

Especial tubería flexible. 
Muy rápido

For flexible PVC pipes. 
Very fast curing

Spéciale canalisation flexible. 
Très rapide

Especial piscinas Specially for pools Spéciale piscine

Adhesivo PVC extra rápido
Extra fast solvent 
cement for PVC

Colle PVC extrêmement 
rapide



CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 2322 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Adhesivo de contacto para 
encolado de planchas y coquillas 
de revestimientos térmicos 
flexibles (Armaflex, Climaflex,
Tubex, etc.)

Adesivo de contacto para colagem 
de pranchas e coquilhas de 
revestimentos térmicos flexíveis
(Armaflex, Climaflex, Tubex, etc.)

Colle contact pour le collage de 
manchons et mousses flexibles
d’isolation (Armaflex, Climaflex, 

Contact adhesive for bonding flexible
pipe insulation materials Armaflex,
Climaflex, Tubex, etc.)

Tubex, etc.)

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

3228 CONTACTO AISLAMIENTOS, Bote metálico 1 L con pincel 12

3229 CONTACTO AISLAMIENTOS, Bote metálico 500 ml con pincel 12

32293228

Adhesivo para coquillas
Adhesive for pipe insulation materials · Colle pour manchons isolants · 
Adesivo para coquilhas 

Pinceles · Brushes · Pinceaux

Tubos · Tubes

Adhesivos PVC
PVC adhesives · Colles PVC · Adesivos PVC

Tech specs

1 L 500 ml
Metal
125 ml

Plástico laminado
125 ml

250 ml

• Redondo, 22 mm

• Alcanza el fondo del 
bote, aprovechando 
todo el contenido

• Pincel con cerdas 
naturales

Botes Plásticos · Plastic Bottles · Bouteilles en plastique

1 L 500 ml 250 ml

Botes metálicos · Metal Cans · Pots métalliques

Impregnación de conductos de 

de aire acondicionado y vendas 
fibra de vidrio en instalaciones

de tejido aprestado.

Impregnação de condutas de 

de ar condicionado e vendas de 
fibra de vidro em instalações

tecido tratado.

Colle pour le géotextile et pour 
l’imprégnation de conduits de 
fibre de verre dans les installations 
d‘air conditionné.

Suitable for the impregnation 
of fibre glass ducts in air 
conditioning installations and 
for hanging felt used with pool 
liners.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

5027 COLA CONDUCTOS AIRE ACONDICIONADO, Cubo 6 Kg  --

5027

Cola sellado conductos de 
aire acondicionado 
Solvent free vinyl adhesive · Colle géotextile · Cola selagem condutas 
de ar condicionado 



O-Ring lubricante · Lubrifiant pour joints élastomères · 
Lubrificante juntas elásticas

CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 2524 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Certificado agua potable. Certified for drinking water. Certifié pour les réseaux d’eau
potable.

Certificado água potável.
Lubricante especial para juntas 
elásticas en tuberías de PVC, 
hormigón, fibrocemento y acero.

Lubrificante especial para juntas 
elásticas em tubos de PVC, betão, 
fibrocimento e aço.

.

Lubrifiant spécial pour joints 
élastiques dans les tuyauteries PVC, 
béton, fibrociment et acier.

Lubricant for o-rings in PVC, cement, 
fibrecement and steel pipes.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8204 LUBRICANTE,  Bote 1 L 12*

8205 LUBRICANTE,  Cubo 5 L  --

8206 LUBRICANTE, Tubo plástico 200 ml 24

8207 LUBRICANTE,  Cubo 2,5 L  4*

8207

82058204

8206

Lubricante juntas elásticas

205215 207 206

128

Limpiador PVC

Limpiador PE

PVC Cleaner · Décapant PVC · Limpador PVC

PE Cleaner · Décapant PE · Limpador PE

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

128 LIMPIADOR PE, Bote 500ml  6

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

205 LIMPIADOR PVC, Bote metálico 1 L 12*

206 LIMPIADOR PVC, Bote metálico 500 ml 12*

207 LIMPIADOR PVC, Botella plástico 250 ml 35*

215 LIMPIADOR PVC, Botella plástico 500 ml 24*

Disolvente de limpieza especial 
para tuberías de PVC rígido.

Solvente para tubos e accesórios 
de PVC.

Décapant de nettoyage pour tubes et 
accessories en PVC rigide et flexible.

Solvent cleaner for PVC pipes 
and fittings.

Disolvente limpiador para la 
realización de uniones soldadas 
de polietileno (PE), polipropileno 
(PP), polibuteno (PB) y polifloruro
de vinilo (PVDF).

Solvente limpador para uniões 
soldadas de polietileno (PE), 
polipropileno (PP), polibuteno (PB) 

apropriado para policloreto de 
e polifluoreto de vinil (PVDF). Não

vinil (PVC-U/PVC-C) ou acrilonitrilo 
butadieno estireno (ABS).

Solvant décapant pour la 
préparation de polyéthylène (PE), 
polypropylène (PP), Polybutène 
(PB) et polyfluorure de vinyle
(PVDF) avant leurs soudures.

Cleaning solvent for use in welded 
joints in polyethelyene (PE), 
polypropylene (PP), polybutene 
(PB) and polyvinylidene fluoride
(PVDF) pipes.

*En retráctil / In shrink-wrapped tray / Sous film thermorétractable

*En retráctil / In shrink-wrapped tray / Sous film thermorétractable



CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 2726 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Elimina rapidamente impurezas 
Desentupidor profissional líquido.

e resíduos das canalizações. 
Percentagem de ácido sulfúrico 
superior a 96%

Déboucheur de canalisations 
professionnel, liquide. Élimine 
rapidement les impuretés et résidus 
dans les canalisations. Contenu en 
acide sulfurique supérieur à 96%.

Professional liquid pipe 
unblocker. Rapidly eliminates 
impurities and residues in tubes 
and drains. High sulphuric acid 
content >96%.

Desatascador profesional 
líquido. Elimina rápidamente 
impurezas y residuos de las 
cañerías. Porcentaje de ácido 
sulfúrico superior al 96%.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

301 DESATASCADOR LÍQUIDO, Botella 500 ml (1 kilo) 8

302 DESATASCADOR LÍQUIDO, Botella 1 L (2 kilos) 4

301 302

Desatascador profesional
Professional pipe unblocker · Déboucheur professionnel · 

Autorizado conforme 
al REACH. Escenario de 

exposición registrado (uso 
como desatascador).

Complies with REACH 
requirements. Registered 

exposure limit (for use as a 
pipe unblocker).

Autorisé conformément 
au règlement REACH. 

Utilisation comme 
déboucheur enregistrée.

Autorizado em 
conformidade com REACH. 

Cenário de exposição 
registado (uso como 

desentupidor).

Blue gel O-ring lubricant · Lubrifiant gel bleu pour joints caoutchouc

Lubricante especial para juntas 

Apto para agua potable. Suitable for drinking water. Apte pour les réseaux d’eau
potable.

Apto para água potável.

elásticas en tuberías de PVC, 
hormigón, fibrocemento y acero.
Consistencia  Gel Tixotrópico en 
base agua. Biodegradable. 

elásticas em tubos de PVC, betão, 
fibrocimento e aço. 
Consistência Gel Tixotrópico 
aquoso. Biodegradável.

Lubrificante especial para juntas.

Lubrifiant spécial pour joints 
élastiques dans les tuyauteries PVC, 
béton, fibrociment et acier.
Consistance Gel Thixotropique 
dans base aqueuse. Biodégradable.

Lubricant for o-rings in PVC, cement, 
fibrecement and steel pipes.
Consistency.  Water-based 
thixotropic gel. Biodegradable.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8200 LUBRICANTE GEL AZUL,  Cubo 2,5 L  4*

8200

Lubricante gel azul juntas elásticas

· Lubricante gel azul juntas elásticas

*En retráctil / In shrink-wrapped tray / Sous film thermorétractable



CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 2928 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Uso exclusivo profesional.
Elimina la cal más incrustada en 
cualquier tipo de máquina, 
circuitos de calefacción e 
instalación profesional.  Su 
fórmula concentrada contiene 
agentes inhibidores de la corrosión 
para asegurar la protección de sus 
equipos.

Elimina o calcário incorporado 

Uso exclusivo profissional.

em qualquer tipo de máquina, 

A sua fórmula concentrada 
circuito e instalação profissional.

contém inibidores de corrosão 
para garantir a protecção dos 
seus equipamentos.

Réservé aux professionnels.
Elimine les dépôts de calcaire dans 
tous types de circuits, installations 
et machines professionnelles. Sa 
formule concentrée contient des 
agents inhibiteurs de corrosion qui 
assurent la protection de vos 
équipements.   

For professional use only.
Eliminates incrusted limescale 

or professional installation. This 
on any type of machinery, circuit

highly concentrated formula has 
properties that inhibit corrosion 
to ensure the protection of the 
equipment.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

329 DESCALCIFICADOR, garrafa 5 L 4

Limpiador con acción preventiva 
que elimina la cepa del hongo para 
que el moho no vuelva a aparecer, 
desapareciendo las manchas negras 

el crecimiento de bacterias. Se 
de humedad. Muy eficaz contra

recomienda su uso antes de sellar 
juntas con silicona u otros sellantes 
para retardar la aparición de moho. 
Su uso mensual en la limpieza 
previene también las manchas.

Produto de acção preventiva 
que elimina os fungos, para que 
as manchas de bolor não voltem 
a aparecer, desaparecendo as 
manchas pretas. Muito eficaz
contra o crescimento de bactérias. É 
recomendado o uso antes de tapar as 
juntas com silicone ou outros vedantes 
para retardar o aparecimento de 
bolores. O seu uso mensal na limpeza 
também previne as manchas.

Nettoyant à action préventive qui 
supprime les taches noires d’humidité 
et détruit la souche du champignon 
pour empêcher la moisissure de 

la prolifération de bactéries. Il est 
réapparaître. Très efficace contre

conseillé de l’utiliser avant de faire 
des joints (en silicone ou autre) pour 
retarder l’apparition de moisissures. Son 
utilisation mensuelle pour le nettoyage 
permet également d’éviter les taches. 

Cleaner with properties that eliminate 
mould sprouts so that the mould 
does not reappear and remove black 

preventing the growth of bacteria.  It 
damp stains. Extremely effective in

is recommendable to use it before 
sealing joints with silicone or other 
sealants to prolong the appearance of 
mould. A monthly use of the product 
while cleaning also prevents the 
appearance of stains.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

331 STOP MOHO, Botella 750 ml 12

329

331

Stop moho
Stop mould · Anti-moisissures · Stop bolor

Descalcificador profesional
Professional limescale cleaner · Détartrant professionnel · Descalcificador
profissional

NUEVO
NEW

NOUVEAU
NOVO

NUEVO
NEW

NOUVEAU
NOVO



CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 3130 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

5160 RESTAURADOR CERÁMICA, Blister con botella pincel 20 ml 24

Para desconchados en bañeras, 
lavabos, electrodomésticos, etc. 
No amarillea.

Para esburacamento 
em banheiras, lavabos, 
eletrodomésticos, etc. 
Não amarelece.

Pour les éclats dans les baignoires, 
lavabos, électroménagers, etc. 
Ne jaunit pas.

For covering chips in bath tubs, 
sinks, electrical household 
appliances, etc. 
Does not yellow.

Fibra de cânhamo em madeixas e 
massa para uniões de rosca.

Fibre de chanvre et pâtes à joints
pour unions filetées.threaded joints.

Hemp fibre and plumbing putty forFibra de cáñamo en madejas y 
masilla para uniones roscadas.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

306 CÁÑAMO, Bolsa 200 g 24

307 PASTA PARA CÁÑAMO,Bote 150 g 12

322 PASTA PARA CÁÑAMO, Bote 400g 12

300 CÁÑAMO, Dispensador 80 g 12

5160

307 322 300

Cáñamo y masilla para 
uniones roscadas

 
joints · Cânhamo e massa uniões de rosca
Hemp and plumbing putty · Filasse de chanvre en pelote et pâte à

Esmalte restaurador
Enamel restorer · Réparateur d’émail · Esmalte restaurador

NUEVO
NEW

NOUVEAU
NOVO

306

NUEVO
NEW

NOUVEAU
NOVO



8637 8641

CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 3332  / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

SELLADOR ROSCAS METÁLICAS, Tubo flexible 50 ml

SELLADOR ROSCAS METÁLICAS, Tubo flexible 250 ml

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8637 12

8641 6

CERTIFIED ·  CERTIFIÉ · CERTIFI
CA

D
O

 · EN
751-1

para accesorios metálicos 
Sellador a base de PTFE liquido

roscados. Certificado gas norma
UNE EN 751-1. Apto agua potable.

Selador à base de PTFE líquido 
para acessórios metálicos de 

EN 751-1. Apto água potável.
rosca. Certificado gás norma UNE

Produit d’étanchéité à base 
de PTFE liquide pour raccords 

usage gaz EN 751-1. Apte pour 
l’eau potable.

metálliques filetés. Certificat

Liquid PTFE sealant for threaded 

use in gas installations, according 
to UNE EN 751-1. Suitable for use 
in drinking water systems.

metal accessories. Certified for

Sellador roscas metálicas
Thread sealant · PTFE liquide raccords métalliques · Vedante rosacs 
metalicas

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8642 SOLDADURA QUÍMICA, Estuche botella 10 ml 24

8642

Soldadura química de metales
Chemical metal welder · Soudure chimique pour métaux · Soldadura química 
de metais

Soldadura química em frio para 
tubos e acessórios metálicos sem 
rosca. Produz soldaduras rápidas 
e limpas.

Soudure chimique à froid pour tubes 
et raccords métalliques non filetés.
Réalise une soudure rapide et propre.

Cold chemical welder for 
non-threaded metal pipes and 
accessories. Fast and clean welding.

Soldadura química en frío para 
tuberías y accesorios metálicos 
no roscados. Produce soldaduras 
rápidas y limpias.



CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 3534 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

7004 70057007

Decapantes para soldar, 
proporcionan limpieza para una 
perfecta difusión del estaño y 
soldaduras sin fallos. Disponibles 
en líquido, gel y pasta.

Decapantes para soldar, 
proporcionam limpeza para uma 
perfeita difusão do estanho e 
soldaduras sem falhas.  Disponíveis 
em líquido, gel e pasta.

Décapant pour soudure, Nettoient 
les métaux pour une parfaite
répartition de l’étain et pour des
soudures sans faille. Disponible
en liquide, gel ou pâte.

metals, giving a perfectly even 
Soldering fluxes. Clean and prepare

coating of the tin to create perfect, 
fault-free welds. Avalailable in 
liquid, gel and paste form.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

7004 DECAPANTE LÍQUIDO, Bote pincel 100 ml 12

7005 DECAPANTE PASTA, Bote pincel 140 g 24

7007 DECAPANTE GEL, Bote pincel 100 g 12

7019 LANA DE ACERO, Bolsa 6 unidades 12

Decapante para soldar y 
lana de acero
de fer · Decapantes para soldar e lã de aço
Soldering flux and wire wool · Décapant pour soudure et paille

7019

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8102 MASILLA EPOXI 2 COMP, Blíster 2 componentes 75 g 24

8109 EPOXI PROFESIONAL, Bolsa 500 g (2x250 g) 10

8121 EPOXI RÁPIDA, Tubo con colgador 125 g 24

Massa de dois componentes 
concêntricos ou separados, 
que se amassa como a 
plasticina e endurece como 
o aço. Grande capacidade de 
enchimento. Rápida. Maquinagem 
inclusivamente debaixo da água. 
Depois de curado pode ser 
limado, pintado e furado. Para um 
número infinito de reparações.

Pâte époxy de deux composants, 
concentriques ou séparés, qui se 
malaxent comme de la pâte à 
modeler et durcit comme de l’acier. 
Grande capacité de remplissage. 
Durcit même sous l’eau. Une fois 
sèche elle peut être limée, peinte 
ou percée.

Concentric or two separate 
components putty. Is kneaded like 
a dough and hardens like a steel. 
High gap fill capacity. Fast. 
Hardens even under water. After 
curing it can be limed, painted 
and drilled. For endless repairs.

Masilla de dos componentes 
concéntricos o separados, que se 
amasa como plastilina y endurece 
como el acero. Gran  capacidad 
de relleno. Rápida. Fragua incluso 
bajo el agua. Una vez curado se 
puede limar, pintar y taladrar. Para 
infinitas reparaciones.

81218109

8121

Masilla epoxi
Epoxy putty · Pâte époxy · Massa epoxi



CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 3736 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

8416

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8416 KIT REPARADOR DE TUBERÍAS, Kit con venda+guantes+epoxi 6

Kit reparador de tuberías
Pipe repair kit · Kit de réparation de tuyauteries  · 
Reparador de tubos

Kit reparador de tuberías. Fácil, 
rápido y duradero. Cualquier 
tipo de tubería. Resiste presión y 
temperatura. Actúa con humedad.

Kit reparador de tubos. Fácil, 
rápido e duradouro. Qualquer 
tipo de tubos. Resiste pressão e 
temperatura. Atua com humidade.

Kit de réparation de tuyauteries  
Simple, rapide et durable. Adapté 
à tout type de tuyau. Résiste à la 
pression et aux températures 
élevées. Fonctionne avec de l’eau.

Easy to use, fast and long 
lasting. Can be used on any typel  
of pipe. Resistant to pressure 
and temperature. Works in 
damp conditions.

ANTIDESLIZANTE DE SUPERFICIES 

como escaleras, rampas, platos de 

es un producto específico para el
tratamiento de superficies, tales

ducha, cocinas y suelos en general.

Crea una capa de silicona que en 
contacto con el agua aumenta 

que permite reducir el riesgo de 
resbalones o caídas. Ideal para 
gimnasios y Spas.

el coeficiente de fricción, lo

ANTIDERRAPANTE DE SUPERFÍCIES 

ao tratamento de superfícies 
é um produto específico destinado

antiderrapantes, tais como 
escadas, rampas, bases de duche, 
cozinhas e chão em geral.

Cria uma capa de silicone que, 
quando em contacto com a água, 

permitindo assim reduzir o risco de 
aumenta o coeficiente de atrito,

escorregamentos ou caídas. Ideal 
para ginásios e Spas.

L’ANTI-GLISSSE DE SURFACES 

traitement de surfaces comme 
est un produit spécifique pour le

les escaliers, rampes, plateaux de 
douche, cuisines et sols en général.

Il forme une couche de silicone 
qui, au contact avec l’eau, 

friction, ce qui permet de réduire 
le risque de glissade ou chute. 
Idéal pour gymnases et Spas.

augmente le coefficient de 

ANTI-SLIP SURFACE SPRAY is a 

treat slippery surfaces, such as 
product specifically designed to

staircases, ramps, showers and 
floors, particulary kitchen floors.

Creates a layer of silicone which, 
on contact with water, increases 

the risk of slipping or falling.  Ideal 
the coefficient of friction, reducing

for gyms and spas.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

7900 ANTIDESLIZANTE, Spray 200ml 12

7900

Antideslizante
Anti-slip spray · Antidérapant · Antiderrapante



CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 3938  / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Para sellado de conductos de 
aire acondicionado, chimeneas, 
paneles aislantes, etc. Con 
acabado exterior color aluminio o 
blanco, para tubos lacados.

Para selagem de condutas de ar 
condicionado, chaminés, painéis 
isolantes, etc. Com acabamento 
exterior cor alumínio ou branco, 
para tubos laqueados.

Étanchéité de conduits d’air 
conditionné, cheminées, 
panneaux isolants, etc. Couleurs 
aluminium ou blanc.

For the sealing of air conditioning 
ducts, chimneys, insulating 
panels, etc. Aluminium or white 
finish for laquered pipes.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8403 CINTA ALUMINIO, Rollo 10 m x 50 mm. 50 micras 24

8439 CINTA ALUMINIO, Rollo 50 m x 50 mm. 50 micras 24

8414 CINTA ALUMINIO, Rollo 50 m x 75 mm. 30 micras 24

8432 CINTA ALUMINIO BLANCA, Rollo 10 m x 50 mm. 30 micras 24

8434 CINTA ALUMINIO BLANCA, Rollo 45 m x 50 mm. 30 micras 24

84148439

8403

8432

8434

Cintas aluminio
Aluminium tapes · Rubans aluminium · Fitas alumínio 

8435

8425

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8435 CINTA COQUILLA, Rollo 15 m x 50 mm 12

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8425 CINTA ANTICORROSIVA PVC, Rollo 33 m x 50 mm 12

Cinta coquilla
Pipe insulation tape · Ruban adhésif isolant · Fitas coquilha isolants

Cinta autoadhesiva de espuma 
de polietileno para aislamiento y 
protección de tuberías.

Bande adhésive de mousse de 
polyéthylène pour l’isolation et la 
protection des tubes.

Bande adhésive de mousse de 
polyéthylène pour l’isolation et la 
protection des tubes.

Polyurethane foam self-adhesive tape 
for insultating and protecting pipes.

Cinta PVC
PVC tapes · Rubans adhésifs PVC · Fitas adesivas 

Protección de tuberías metálicas, 
aéreas o enterradas y cables eléctricos.

Proteção de tubos metálicos, aéreos 
ou enterrados e cabos elétricos.

Protection de tuyauterie 
métallique aérienne ou enterrée 
et de câbles électriques. 

Used for protection of above ground 
or underground metal tubes, and for 
insulation of electrical cables.



Butyl adhesive tape · Ruban butyle · Banda adesiva de butil

Cintas PTFE alta calidad y 
con las mayores densidades 
del mercado.

Fitas PTFE de alta qualidade 
e com as maiores densidades 
do mercado.

Rubans de haute qualité et 
avec les densités les plus 
élevées du marché.

PTFE tapes.
High quality, high density

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8438 PTFE, Rollo 12 m x 12 mm x 0,075 mm. 0,28 g/cm3 250

8442 PTFE, Rollo 12 m x 12 mm x 0,075 mm. 0,35 g/cm3 250

8456 PTFE, Rollo 12 m x 12 mm x 0,1 mm. 0,35 g/cm3 250

8477 PTFE USO GAS, Rollo 12 m x 12 mm x 0,1 mm. 0,70 g/cm3 250

8440 PTFE, Rollo 50 m x 19 mm x 0,1 mm. 0,40 g/cm3 25

8457 PTFE, Rollo 50 m x 19 mm x 0,1 mm. 0,52 g/cm3 25

8492 PTFE, Rollo 25 m x 25 mm x 0,2 mm. 0,40 g/cm3 25

8441 PTFE ANCHO, Rollo 50 m x 25 mm x 0,1 mm. 0,52 g/cm3 25

Cintas PTFE 
PTFE tapes · Rubans PTFE · Fitas PTFE

CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 4140 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Banda adhesiva de butilo que sella 
e impermeabiliza. Reparación de 
canalones, para juntas en terrazas, 
estanqueidad en tejados, etc.

Banda adesiva de butil que sela 
e impermeabiliza. Reparação de 
condutas, para juntas em varandas, 
estanquidade de telhados, etc.

Bande adhésive de butyle pour 
étanchéifier et imperméabiliser.
Réparation de gouttière, jointure 
de terrasse, étanchéité de 
toiture, etc.

guttering, joints on terraces, 
roofing, etc.

Butyl adhesive tape for sealing
and waterproofing. For use in

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8427 CINTA BUTILO, Rollo 10 m x 100 mm 6

8427

Banda adhesiva de butilo



8443

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8443 TAPA FUGAS, Rollo 9 m x 19 mm 22

Cinta tapafugas autovulcanizable
autovulcanizável
Leak fix tape · Ruban anti-fuites auto-amalgamant · Fita tapa-fugas

Reparación de tuberías de 
polietileno, metal, PVC rígido y 
flexible, manguitos de motores,
empalmes de cables eléctricos, etc

Reparação de tubos de polietileno, 

acoplamentos de motores, junções 
metal, PVC rígido e flexível,

de cabos elétricos, etc.

Réparation de tuyaux en 
polyéthylène, métal, PVC rigide et 
flexible, durites de moteur, raccords
de câbles électriques.

For the repair of polyethylene, 
metal, rigid and flexible PVC pipes
hoses, engine pipes, electric cable 
joints, etc.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8501 SILICONA SANITARIOS BLANCA, Cartucho 300 ml 24

8502 SILICONA SANITARIOS TRANSLÚCIDA, Cartucho 300 ml 24

EN 15651-3

14
Unecol Adhesive Ideas, S.L.

S002-CPR-2014/06

www.unecol.com

8501 8502

Silicona sanitarios
Sanitary silicone · Silicones sanitaires · Silicone louça sanitária

Sellado de mamparas, azulejos, 
bañeras. Ideal para sanitarios. 
Alta calidad.

Selagem de divisórias, azulejos, 
banheiras. Ideal para louça 
sanitária. Alta qualidade.

Étanchéité parois de douche, 
carrelages, baignoires. Idéale pour 
les sanitaires. Qualité supérieure.

For sealing glass shower 
partitions, tiles, bath tubs, etc. 
Ideal for use with sanitary ware. 
High quality.

CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 4342  / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL

ANTIMOHO - FUNGICIDA

ANTIFUNGAL AGENTS



Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8526 SILICONA NEUTRA EXTRA BLANCA, Cartucho 300 ml 24

8527 SILICONA NEUTRA EXTRA TRANSLÚCIDA, Cartucho 300 ml 24

EN 15651-3 S

14
Unecol Adhesive Ideas, S.L.

S001-CPR-2014/06

www.unecol.com

8526 8527

Silicona neutra
Neutral silicone  · Silicone neutre  · Silicone neutra 

Sellado de espejos, mármol, granito, 
vidrio, metales, etc. No daña el 
lacado de materiales delicados.
No huele.

Selagem de espelhos, mármore, 

o laqueado de materiais delicados.
granito, vidro, metais, etc. Não danifica

Étanchéité marbre, granite, miroir, 
verre, métaux, etc. N’abîme pas le 
laquage des matériaux délicats.
Inodore.

For sealing mirrors, marble, granite, 

the finish on delicate materials.
Odorless.

glass, metals, etc. Does not damage 

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8505 MS PEGA-SELLA BLANCO, Cartucho 280 ml 12

8506 MS PEGA-SELLA TRANSLÚCIDA, Cartucho 280 ml 12

8505 8506 EN 15651-4
PW-EXT-INT-CC

EN 15651-1
F-EXT-INT-CC
EN 15651-3 XS

14
Unecol Adhesive Ideas, S.L.

S005-CPR-2014/10

www.unecol.com

8505
8506

EN 15651-3 S1

EN 15651-1
F-EXT-INT-CC

14
Unecol Adhesive Ideas, S.L.

S004-CPR-2014/10

www.unecol.com

Masilla refractaria

MS Pega Sella

Fire sealant · Mastic réfractaire · Massa refratária 

MS Polymer · MS Colle et Joint · MS Cola Sela 

Sellador resistente al fuego 
(hasta 1250º). 
Sella, repara y tapa fisuras en 
materiales refractarios, así 
como estufas y chimeneas. Es 
pintable. 

Polímero adhesivo/sellador 
multiusos. Excelente adhesión. 
Pintable. No amarillea. Neutro. 
Resistente a la humedad. Uso 
interior y exterior. Aplicable 
con humedad. 

Selador resistente ao fogo 
(até 1250º). 

Polímero adesivo/selador 
multi-uso. Excelente adesão. 
Pintável. Não amarelece. Neutro. 
Resistente à humidade. Uso 
interior e exterior.

Mastic résistant au feu 
(jusqu’à 1250ºC).
Répare et rebouche les 
fissures sur les matériaux 
réfractaires, ainsi que sur 
les poêles et cheminées. 
Peut être peint.

Polymère adhésif /étanchéité 
multi-usages. Excellente adhésion. 
Peut être peint. Ne jaunit pas. 
Neutre. Résiste à l’humidité. 
Utilisation intérieur / extérieur.
Applicable en milieu humide.

 
(up to 1250º).
Seals, repairs and covers 
cracks in refractory 
materials, such as stoves and 
fireplaces. Can be painted.  

Sealant resistant to fire

MS Polymer adhesive / sealant. 
Multipurpose. Excellent adhesion. 
Can be painted. Does not yellow. PH 
neutral. Resistant to damp. Suitable 
for indoor and outdoor use. Can be 
applied under damp conditions.

8394

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8394 MASILLA REFRACTARIA, Cartucho 310 ml 12

CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 4544 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL



Referencia Nombre del producto Ud./Caja

7801 MASILLA POLIURETANO BLANCO, Cartucho 310 ml 25

7802 MASILLA POLIURETANO GRIS, Cartucho 310 ml 25

7803 MASILLA POLIURETANO MARRÓN, Cartucho 310 ml 25

7804 MASILLA POLIURETANO NEGRO, Cartucho 310 ml 25

7801 780478037802

Masilla de poliuretano monocomponente
ssa de 

poliuretano monocomponente
Monocomponent pu putty · Mastic polyuréthane monocomposant · Massa de 

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8701 ESPUMA POLIURETANO CANULA, Spray 750 ml 12

8702 ESPUMA POLIURETANO PISTOLA, Spray 750 ml 12

8704 LIMPIADOR ESPUMA POLIURETANO, Spray 500 ml 12

8705 PISTOLA APLICADORA ESPUMA POLIURETANO 1

870487028701 8705

Espuma de poliuretano
poliuretano
Polyurethane putty · Mousse de polyuréthane · Espuma de 

Aislamiento térmico, acústico o 
eléctrico.

Pegamento de poliuretano, para 
carpintería interior y exterior. 
Albañilería, cubiertas, tejas, 
baldosas, azulejos, enchufes, 
juntas de canales, etc.

Isolamento térmico, acústico ou 
elétrico.

Cola de poliuretano, para 
carpintaria interior e exterior. 
Alvenaria, coberturas, telhas, 
cerâmicas, azulejos, tomadas, 
juntas de canais, etc.

Isolation thermique, acoustique 
et électrique.

Colle de polyuréthane, pour 
menuiserie en intérieur et en 
extérieur. Maçonnerie, toiture, 
tuiles, carreaux, joints de 
gouttières, etc. 

For thermal, acoustic or electrical 
insulation in construction work.indoor and outdoor carpentry. 

General building work, roofing,

Polyurethane putty / adhesive for

sockets, skirting boards, etc.
roof tiles, floor tiles, wall tiles,

CATÁLOGO UNECOL / FONTANERÍA / 4746 / FONTANERÍA / CATÁLOGO UNECOL



Ferretería
Hardware · Quincaillerie · Bricolage

1. Adhesivos de contacto y colas blancas

2. Bricolaje

3. Masillas y siliconas

4. Cintas

-Adhesivo de contacto multiusos

 Multipurpose contact adhesive · Colle de contact multiusage · Adesivo de contacto multi-uso................................... 52

-Adhesivo de contacto profesional

 Professional contact adhesive · Colle de contact professionnelle · Adesivo de contacto profissional ......................... 53

-Cola blanca rápida resistente

 Extra strong, fast white glue · Colle blanche rapide et résistante · Cola branca rápida resistente ............................... 53

-Contacto spray reposicionable

 Professional contact adhesive in spray · Colle de contact repositionnable en spray · Contacto spray profissional..... 54

-Adhesivo corcho blanco (Poliestireno expandido)

 Contact adhesive for expanded polystyrene · Colle pour polystyrène expansé · Adesivo branco cortiça..................... 55

-Cola blanca rápida transparente

 Fast drying white glue, transparent finish · Colle blanche rapide, séchage transparent · Cola branca rápida

 transparente......................................................................................................................................................................... 56

-Cola blanca para madera

 White glue for wood · Colle blanche pour bois · Cola branca para madeira .................................................................... 57

-Cola para papel pintado

 Solvent free vinyl adhesive · Colle pour papier peint · Cola para papel pintado............................................................. 58

-Adhesivo epoxi líquido

 Liquid epoxy adhesive · Colle Epoxy liquide · Adesivo epoxi líquido ............................................................................... 58

-Masilla reparatodo

 Multipurpose repair putty · Mastic répare tout · Mástique repara-tudo ......................................................................... 59

-Adhesivo plásticos rígidos

 Adhesive for hard plastics · Colle plastiques rigides · Adesivo plásticos rígidos ...................................................................... 59

-Adhesivo instantáneo

 Instant glue · Colle instantanée · Adesivo instantâneo.......................................................................................................60

-Pegamento multiusos

 Multipurpose adhesive · Colle multiusage · Cola multi-uso...............................................................................................61

-Silicona extra

 Multipurpose silicone · Silicone extra · Silicone extra....................................................................................................... 62

-Silicona multiusos

 Multipurpose silicone · Silicone multiusage · Silicone multi-uso ..................................................................................... 63

-Stop clavos

 Assembly putty · Mastic de montage · Stop pregos .......................................................................................................... 64

-Pistolas silicona

 Caulking guns · Pistolet silicone · Pistolas silicone ........................................................................................................... 65

-Cinta antideslizante

 Anti-slip tape · Ruban adhésif antidérapage · Fita antiderrapante ................................................................................. 66

-Cinta señalización

 Signal tape · Ruban de signalisation · Fita sinalização ...................................................................................................... 66

-Cinta doble cara

 Double sided tape · Ruban double face · Fita face dupla .................................................................................................. 67

-Cinta americana

 Duct tape · Ruban adhésif toilé · Fita americana .............................................................................................................. 67

-Precinto embalaje

 Anti-slip tape · Ruban adhésif d’emballage · Fita antiderrapante ................................................................................... 68

-Cinta aislante

 PVC tapes · Rubans adhésifs PVC · Fitas adesivas.............................................................................................................. 68

-Cinta tapafugas autovulcanizable

 Leak fix tape · Ruban anti-fuites auto-amalgamant · Fita tapa-fugas autovulcanizável..................................................69



CATÁLOGO UNECOL / FERRETERÍA / 5352 / FERRETERÍA / CATÁLOGO UNECOL

3219 3220 3221

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

3219 CONTACTO MULTIUSOS, Bote metálico, tapa presión 1 L 12

3220 CONTACTO MULTIUSOS, Bote metálico, tapa presión 500 ml 12

3225 CONTACTO MULTIUSOS, Bote metálico, tapón pincel 500 ml 24

3221 CONTACTO MULTIUSOS, Bote metálico, tapa presión 250 ml 24

3222 CONTACTO MULTIUSOS, Tubo 125 ml con estuche y expositora 48

3410 CONTACTO MULTIUSOS, Blister con tubo 60 ml 24

Adhesivo de contacto multiusos, 
alta resistencia, sin tolueno.

Adesivo de contacto multi-uso, 
alta resistência, sem tolueno.

Colle de contact multiusages,
grande résistance, sans toluène.

Multipurpose contact adhesive. 
Creates strong bonds. Toluene free.

3225 3410

3222

Adhesivo de contacto multiusos
Multipurpose contact adhesive · Colle de contact multiusages · Adesivo de 
contacto multi-uso

Cola vinílica de rápido fraguado 
y elevada resistencia final. Para
chapeado, mechoneado, montado, 
macizado, armazones, etc.

Adhesivo de contacto profesional, 
más rápido y resistente. Sin tolueno. 
Resiste altas temperaturas.

Cola vinílica de consolidação rápida e 
resistência final elevada. Para chapas,
madeixas de fibras naturais, montagens,
enchimentos, armações, etc.

mais rápido e resistente. Sem tolueno. 
Adesivo de contacto profissional,

Resiste a altas temperaturas.

Colle vinylique à prise rapide et 

plaquage, montage, massif, etc.
résistance finale élevée. Pour le

Colle de contact pour professionnels, 
plus rapide et résistante. Sans 
toluène. Résiste aux températures 
élevées.

Vinyl based adhesive, with fast initial 
grab. Creates strong bonds. Used 
for sheeting, plyboard, coverings, 
assembly of wooden parts, etc.

Professional contact adhesive, high 
strength and resistance. Tolulene free. 
Resistant to high temperatures.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

3218 CONTACTO PROFESIONAL, Lata 5 L 4

3218

Cola blanca rápida resistente

Adhesivo de contacto profesional

Extra strong, fast white glue · Colle blanche rapide et 
résistante · Cola branca rápida resistente

Professional contact adhesive · Colle de contact professionnelle · 
Adesivo de contacto profissional

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

5002 COLA BLANCA RÁPIDA, Garrafa 6 Kg  --

5004 COLA BLANCA RÁPIDA, Garrafa 30 Kg  --

50045002



CATÁLOGO UNECOL / FERRETERÍA / 5554 / FERRETERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

3207 CONTACTO SPRAY REPOSICIONABLE, Aerosol 400 ml 12

Colagem de placas e bases 
de poliestireno e isolantes 
de poliestireno expandido. 
Consistência em gel, evita o 
descolamento nas aplicações sobre 
superfícies inclinadas ou tetos.

expansé. Consistance gel, évite les 

Collage et fixation de plaque,
plinthe et isolant en polystyrène

coulures lors de son application 
sur des supports inclinés/verticaux 
ou plafonds.

boards and insulation materials 
made of expanded polystyrene. Its

Used for fixing plaques, skirting

gel consistency avoids the product 
running or dripping when applied 
on sloped surfaces or ceilings.

Pegado de placas y zócalos 
de poliestireno y aislantes 
de poliestireno expandido. 
Consistencia en gel, evita el  
descuelgue en aplicaciones sobre 
superficies inclinadas o techos.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

4014 CONTACTO CORCHO BLANCO, Bote 1 L 12

4014

Adhesivo corcho blanco
(Poliestireno expandido)

e 
expansé · Adesivo branco cortiça
Contact adhesive for expanded polystyrene · Colle pour polystyrène

3207

Adesivo de contacto 
reposicionável em spray ou 
pulverizador. Para papel, cartão, 
fibra de vidro. Imprescindível em
artes gráficas e aeromodelismo.

Colle de contact repositionnable 
en spray. Pour papier, carton, 
fibre de verre. Indispensable
pour l’art plastique et 
l’aéromodélisme.

Repositionable contact adhesive 
in spray. For use with paper, 

used in graphic arts and 
cardboard, fibre glass. Widely

modelling.

Adhesivo de contacto en 
spray reposicionable. Para 
papel, cartón, fibra de vidrio.
Imprescindible en artes gráficas y
aeromodelismo.

Contacto spray reposicionable
Professional contact adhesive in spray · Colle de contact repositionnable en spray · 
Contacto spray profissional



CATÁLOGO UNECOL / FERRETERÍA / 5756 / FERRETERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

5181 COLA BLANCA TRANSPARENTE, Botella 125 g 12

5191 COLA BLANCA TRANSPARENTE, Botella 250 g 12

5147 COLA BLANCA TRANSPARENTE, Blister con botella 50 g 12

Fácil aplicação, secagem rápida. 
Transparente depois de seca. 
Tampão anti-gotejamento 
ou derrames. Acabamentos 
resistentes e limpos.

Application facile, séchage 
rapide. Transparent une fois sèche.
Bouchon anti-goutte. Finition 
propre et résistante. 

Easy to apply. Fast drying. 
Transparent once dried. Anti 
drip nozzle. Creates a clean, 
strong finish.

Fácil aplicación, secado rápido. 
Una vez seca es transparente. 
Tapón antigoteo. Acabados 
resistentes y limpios.

5191 5181 5147

Cola blanca para madera
White glue for wood · Colle blanche pour bois · Cola branca para 
madeira

Cola blanca rápida transparente
transparent · Cola branca rápida transparente
Fast drying white glue, transparent finish · Colle blanche rapide, séchage

Adhesivo vinílico de fácil 
aplicación. Para pegade de 
madera, tablex o similares, tejidos, 
cartón, corcho, papel, etc.

Adesivo vinílico de fácil 
aplicação. Para colar madeira, 
tablex (hardboard) ou produtos 
semelhantes, tecidos, cartão, 
cortiça, papel, etc.

Colle vinylique, application 
facile. Pour le collage de bois, 
Aggloméré, tissus, carton, liège,  
papier, etc.

Easy to apply, vinyl-based 
adhesive. For bonding wood, 
tablex or similar materials, 
textile, cardboard, cork panels, 
paper, etc.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

5112 COLA BLANCA, Bote 1000 g 12*

5152 COLA BLANCA, Botella cánula 750 g 12

5113 COLA BLANCA, Botella cánula 500 g 12

5129 COLA BLANCA, Botella cánula 250 g 12

5128 COLA BLANCA, Botella cánula 125 g 12

5112 5152 5113 5129 5128

*En retráctil / In shrink-wrapped tray / Sous film thérmoretractable 



CATÁLOGO UNECOL / FERRETERÍA / 5958 / FERRETERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8120 MASILLA REPARATODO, Blíster con tubo 60 g 12

8120

Massa de dois componentes 
concêntricos, que se amassa 
como a plasticina e endurece 
como o aço. Grande capacidade 
de enchimento. Rápida. 
Maquinagem inclusivamente 
debaixo da água. Depois de 
curado pode ser limado, pintado 
e furado. Para um número 
infinito de reparações. Branco.  

Pâte époxy de deux composants, 
concentriques, qui se malaxe 
comme de la pâte à modeler et 
durcit comme de l’acier. Grande 
capacité de remplissage. Durcit 
même sous l’eau. Une fois sèche 
elle peut être limée, peinte ou 
percée. Utile pour de nombreuses 
réparations. Blanche.

Concentric components putty. Is 
kneaded like a dough and 
hardens like a steel. High gap fill 
capacity. Fast. Hardens even 
under water. After curing it can 
be limed, painted and drilled. For 
endless repairs. White.

Masilla de dos componentes 
concéntricos, que se amasa  
como plastilina y endurece 
como el acero. Gran  capacidad 
de relleno. Rápida. Fragua incluso 
bajo el agua. Una vez curado se 
puede limar, pintar y taladrar. Para 
infinitas reparaciones. 
Acabado Blanco.

Masilla reparatodo
Multipurpose repair putty · Mastic répare tout · Mástique repara-tudo

1007

7510

Cola para papel pintado

Adhesivo epoxi líquido

Solvent free vinyl adhesive · Colle pour papier peint · Cola para papel pintado

Liquid epoxy adhesive · Colle Époxy liquide · Adesivo epoxi líquido

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

7510 EPOXI, Blister con jeringa de 6 ml 12

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

1007 COLA PARA PAPEL PINTADO, Estuche 125 g 12*

Celulósico para la colocación 
de papel pintado. Preparación 
rápida sin formación de 
grumos. Fácil aplicación.

Material celulósico para colocação 
de papel pintado. Preparação 
rápida sem formação de grumos. 
Fácil aplicação.

Colle cellulosique pour papier 
peint. Préparation rapide sans 
formation de grumeaux. 
Application facile. 

Wallpaper paste - Cellulosic based 
adhesive in flakes, for hanging decorative 
wallpaper. Fast preparation without 
lumps forming. Easy application.

Dos componentes, secado rápido, 
uniones de alta resistencia. Gran 
capacidad de relleno. Para metales, 
plásticos, madera, vidrio, etc

Dois componentes, secagem 
rápida, uniões de alta 
resistência. Grande capacidade 
de enchimento. Para metais, 
plásticos, madeira, vidro, etc.

Deux composants, séchage rapide, 
unions de haute résistance. Grande 
capacité de remplissage. Pour 
métaux, plastique, bois, verre, etc.

Two component epoxy adhesive. 
Fast drying. Creates strong bonds. 

to vibration. For use on metal, 
plastic, wood, glass, etc.

High gap fill capacity. Resistant

Para colar brinquedos, poliéster, 
modelagem, etc.

Pour coller les jouets, le polyester, 
etc. Idéale pour le modélisme.

For bonding toys, polyester, 
modelling, etc.

Para pegar juguetes, poliéster, 
modelismo, etc.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

2209 PLÁSTICOS RÍGIDOS, Blister con tubo 60 ml 24

2209

Adhesivo plásticos rígidos
Adhesive for hard plastics · Colle plastiques rigides · Adesivo 
plásticos rígidos

2013

EN 14814
EN 14680

0006-CPR-2013/02



CATÁLOGO UNECOL / FERRETERÍA / 6160 / FERRETERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Polimero adhesivo/sellador 
multiusos. Excelente adhesión. 
Pintable. No amarillea. Neutro. 
Resistente a la humedad. 
Uso interior y exterior. Se 
puede aplicar debajo del 
agua, ideal para pegado de 
gresite en piscinas. Totalmente 
transparente (efecto vidrio).

Polímero adesivo/selador 
multi-uso. Excelente adesão. 
Pintável. Não amarelece. Neutro. 
Resistente à humidade. Uso 
interior e exterior. Pode ser 
aplicado debaixo da água, ideal 
para colagem de grés ou pastilha 
em piscinas. Completamente 
transparente (efeito vidro).

Polymère adhésif multiusage. 
Excellente adhésion. Peut être 
peint. Ne jaunit pas. Neutre. Résiste 
à l’humidité. Usage en intérieur 
et extérieur. Peut être utilisé sous 
l’eau, idéal pour le collage de 
carreau de piscine. Totalement 
transparent (effet verre).

Multipurpose MS Polymer 
adhesive / sealant. Excellent 
adhesion. Can be painted. 
Does not turn yellow. PH 
neutral. Resistant to humidity.
Suitable for indoor and 
outdoor use. Can be applied 

tiles in swimming pools. Totally 
transparent (crystal effect).

under water. Ideal for fixing

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8509 PEGAMENTO MULTIUSOS, Tubo 100 ml 12

8509

Pegamento multiusos
Multipurpose adhesive · Colle multiusage · Cola multi-uso

Cianoacrilato. 
Múltiplas aplicações

Cyanoacrylate.  
Nombreuses applications.

Multipurpose instant glue.Cianoacrilato. 
Multiples aplicaciones

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

6208 INSTANTÁNEO 1 USO, Blister con caja y 3 tubos 1 g 12

6236 INSTANTÁNEO, Blister con tubo 3 g 24

6262 INSTANTÁNEO, Blister con botella pincel 8 g 12

6208 6236 6262

Adhesivo instantáneo
Instant glue · Colle instantanée · Adesivo instantâneo



CATÁLOGO UNECOL / FERRETERÍA / 6362 / FERRETERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

6111 SILICONA EXTRA BLANCA, Blister con tubo 50 ml 24

6112 SILICONA EXTRA TRANSLÚCIDA, Blister con tubo 50 ml 24

Para pequeños arreglos en 
ventanas, juntas, bañeras, etc. 
El blister incorpora cánula y 
llave exprimidora.

Para pequenos arranjos em 
janelas, juntas, banheiras, etc. 
O blister incorpora cânula e 
chave espremedora.

Pour les petites réparations de 
joints, fenêtres, baignoires, etc. 
Le blister inclut une canule et 
une clef pour presser le tube. 

For small repair work to windows, 
joints bath tubs etc. Includes a 
nozzle applicator and turning key.

6111 6112

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8585 SILICONA MULTIUSOS BLANCA, Cartucho 280 ml 24

8586 SILICONA MULTIUSOS TRANSLÚCIDA, Cartucho 280 ml 24

EN 15651-3 S

14
Unecol Adhesive Ideas, S.L.

S001-CPR-2014/06

www.unecol.com
EN 15651-3 S

14
Unecol Adhesive Ideas, S.L.

S001-CPR-2014/06

www.unecol.com

8585 8586

Silicona multiusos
Multipurpose silicone · Silicones multiusage  · Silicone multi-uso

Silicona extra
Extra silicone · Silicone extra · Silicone extra

Sellado de cristales y ventanas, 
bañeras, lavabos, etc. Ideal para 
bricolaje.

Selagem de vidros e janelas, 
banheiras, lavatórios, etc. Ideal 
para bricolagem.

Étanchéité de vitres et fenêtres, 
baignoires, lavabos, etc. Idéale
pour le bricolage. 

For sealing panes, windows, bath 
tubs, sinks etc. Ideal for DIY.



CATÁLOGO UNECOL / FERRETERÍA / 6564 / FERRETERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8311 STOP CLAVOS, Tubo 150 g 12

8313 STOP CLAVOS, Cartucho 310 g 12

8311 8313

Pistolas silicona
Caulking guns · Pistolets silicone · Pistolas silicone 

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

7607 PISTOLA CON CREMALLERA 24

7612 PISTOLA SILICONA REFORZADA 12

7612

7607

Uso profesional y bricolaje. Sin 
disolventes. Une y repara todo 
tipo de materiales.

Sem dissolventes. Une e repara 
Uso profissional e bricolagem.

todos os tipos de materiais.

Utilisation professionnelle et 
bricolage. Sans solvant. Colle et 
répare tout type de matériaux.

Suitable for both professional 
use and DIY. Solvent free 
formula. Bonds and repairs all 
types of materials.

Stop clavos
Assembly putty · Mastic de montage · Stop pregos



CATÁLOGO UNECOL / FERRETERÍA / 6766 / FERRETERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8407 CINTA AMERICANA, Rollo 10 m x 50 mm 24

8412 CINTA AMERICANA, Rollo 25 m x 50 mm 12

8478 CINTA AMERICANA BLANCA, Rollo 10 m x 50 mm 12

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8426 CINTA DOBLE CARA, Rollo 5 m x 19 mm en estuche 12

Cinta doble cara
Double sided tape · Ruban double face · Fita face dupla 

Cinta multiusos que adhiere sobre 
infinidad de superficies. Fija
tanto en posición horizontal como 
vertical. Uso interior y exterior. 
Color transparente. 

Fita multi-uso que adere a 
numerosas superfícies. Fixa tanto 
em posição horizontal como 
vertical. Uso interior e exterior. 
Cor transparente. 

Ruban double face multiusages, 
adhère sur de nombreuses surfaces 
verticales ou horizontales. Intérieur 
et extérieur. Transparent.

Multipurpose tape which 

horizontally or vertically. 
adheres to all types of surfaces,

Suitable for both indoor and 
outdoor use. Transparent.

Cinta americana
Duct tape · Rubans adhésifs toilé · Fita americana

Cinta americana multiusos. 
Repara, protege, embala, ata, aisla, 

o blanco
fija y refuerza. Opción de color gris

Fita americana multi-uso. Repara, 

reforça. Opção de cor: cinzento 
protege, embala, ata, isola, fixa e

ou branco.

Rubans adhésifs multiusages   . 
Répare, protège, emballe, 
attache, fixe et renforce.
Disponible en gris et en blanc.

Multipurpose duct tape. Repairs, 

tying. sealing, fixing and reinforcing.
protects, can be used for packaging, 

Available in grey or white.

8426

8412 84788407

8401

Cinta antideslizante

Cinta señalización

Anti-slip tape · Ruban adhésif antidérapage · Fita antiderrapante 

Signal tape · Ruban de signalisation · Fita sinalização 

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8448 CINTA SEÑALIZACIÓN, 200 m x 70 mm 12

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8401 CINTA ANTIDESLIZANTE, Rollo 10 m x 50 mm 12

8448

Válida para interior y exterior. 
Alta adhesividad.

Válida para interior e exterior. 
Nível alto de aderência.

Usage intérieur et extérieur. 
Adhérence élevée.

Suitable for indoor and outdoor use. High 
adhesive strength.

Para delimitar grandes espacios 
tanto en interior como exterior.

Para delimitar espaços grandes 
tanto no interior como no exterior.

Pour délimiter de grandes zones en 
intérieur et extérieur.

For delimiting open spaces both 
indoors and outdoors.



CATÁLOGO UNECOL / FERRETERÍA / 6968 / FERRETERÍA / CATÁLOGO UNECOL

Reparación de tuberías de 
polietileno, metal, PVC rígido y 
flexible, manguitos de motores,
Aislamiento de cables eléctricos, etc.

Reparação de tubos de 
polietileno, metal, PVC rígido 

motores, junções de cabos 
e flexível, acoplamentos de

elétricos, etc.

Réparation de tuyaux en 
polyéthylène, métal, PVC rigide 
et flexible, durites de moteur,
raccords de câbles électriques.

For the repair of 
polyethylene, metal, rigid 
and flexible PVC pipes,
hoses, engine pipes, electric 
cable joints, etc.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8444 TAPA FUGAS, Blister con rollo 2,5 m x 19 mm 24

8444

Cinta tapafugas autovulcanizable

autovulcanizável
Leak fix tape · Ruban anti-fuites auto-amalgamant · Fita tapa-fugas

8459/8463 8460/8464

8437

PVC tapes · Rubans adhésifs PVC · Fitas adesivas 

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8437 CINTA AISLANTE PVC NEGRA, Rollo 20 m x 19 mm 48

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8459 PRECINTO MARRÓN, Rollo 132 m x 50 mm 36

8460 PRECINTO TRANSPARENTE, Rollo 132 m x 50 mm 36

8463 PRECINTO MARRÓN, Rollo 66 m x 50 mm 36

8464 PRECINTO TRANSPARENTE, Rollo 66 m x 50 mm 36

Precintado de cierres y cajas. 
Alta resistencia a la rotura.

Selagem de fechos e caixas. Alta 
resistência à rutura.

Rubans adhésifs pour fermer les cartons 
d’emballages. Haute résistance à la rupture.

Packing tape for box closure. Strong. 
Does not break.

Cinta adhesiva de PVC para 
aislar empalmes de hilos y 
cables eléctricos.

Fitacola de PVC para isolamento 
de junções de fios e cabos 
elétricos.

Ruban adhésif PVC, pour 
isoler les raccordements de 
fils et les câbles électriques.

PVC tape for the protection of 
joints in electrical wires and cables.

Precinto embalaje
Packing tape · Ruban adhésif d’emballage · Fita selagem 

Cinta aislante



Industria
Industry · Industrie · Indústria

1. Cianoacrilato

2. Anaeróbico y estructural

3. Sprays

4. Colas industriales

-Cianoacrilatos industriales
 Industrial cyanoacrylates · Cyanoacrylates industriels · Cianoacrilatos industriais..........................................................73
-Kit acelerante y cianoacrilato
 Mitre kit and cyanoacrylate · Kit activateur et cyanoacrylate · Kit acelerador e cianoacrilato ..................................... 74
-Adhesivo rellenador instantáneo
 Instant adhesive filler · Colle de remplissage instantanée · Super cola de enchimento instantánea ............................ 75

-Adhesivos anaeróbicos
 Anaerobic adhesives · Adhésifs anaérobies · Adesivos anaeróbios ........................................................................78-79-80
-Adhesivos estructurales
 Structural adhesives · Colles structurales · Adesivos estruturais ......................................................................................81

-Aerosoles-Lubricantes
 Aerosols-Lubricants · Aérosols-Lubrifiants · Aerossóis-Lubrificantes ............................................................................. 82
-Aerosoles-Protectores
 Aerosols-Protectors · Aérosols-Protecteurs · Aerossóis-Protetores ................................................................................. 83

-Colas contraencolado
 Adhesives for coverings/finishing · Colles pour contrecollage · Colas para contra colagem ou laminação.....................84
-Colas estuches y cerrado de cajas
 Adhesives for folding boxes and box closure · Colles étuis et fermeture de cartons · Colas estojos e
 encerramento de caixas....................................................................................................................................................... 85
-Disolvente THF
 THF solvent · Solvant THF · Dissolvente THF........................................................................................................................86
-GYMPAL 7523 - Vallas publicitarias
 GYMPAL 7523-Publicity banners · GYMPAL 7523-Panneaux publicitaires  · GYMPAL 7523-Vallas publicitarias............. 87



CATÁLOGO UNECOL / INDUSTRIA / 7372 / INDUSTRIA / CATÁLOGO UNECOL

Cianoacrilatos industriales
Industrial cyanoacrylates · Cyanoacrylates industriels · Cianoacrilatos industriais

Tech specs

USO GENERAL

PLÁSTICOS
DIFÍCILES

· Indicado para uso general. 

· Adecuado para superficies pasivas que dificultan el curado.
· Pegado en condiciones de baja humedad.

· Viscosidad media.

· Indicado para superficies de difícil pegado, como cauchos y plásticos.
· Adaptado para condiciones de baja humedad.
· Adecuado también para pegar termoplásticos (EPDM, polietileno, 
PTFE) si se usa con el imprimador SAILOC P70.

· Viscosidad baja.

MATERIALES 
POROSOS

SUPERFICIES 
RUGOSAS

· Indicado para pegado de metal-metal, metal-goma y metal-plástico
· Buena capacidad de relleno, adecuado para pegar superficies rugosas

.

y materiales porosos.
· Permite reajustar las piezas durante el montaje.
· Viscosidad alta.

UNIONES
FLEXIBLES

· Indicado para una amplia gama de metales, plásticos y cauchos.
· Crea una unión flexible, muy resistente al pegado, las vibraciones y  
los golpes.

· Color negro.
· Tiempo de curado medio.
· Viscosidad media.

BASE Etilo

VISCOSIDAD a 25ºC (mPa·s) 100

CAPACIDAD DE RELLENO (mm) 0,07

TIEMPOS 
DE SECADO 
(segundos)

Cauchos <5

EPDM 5

Policarbonato 25

PVC 5

Acero 15

TEMPERATURA (ºC) -54 a +82

TRACCIÓN MAX (N/mm2) 21

BASE Etilo

VISCOSIDAD a 25ºC (mPa·s) 20

CAPACIDAD DE RELLENO (mm) 0,04

TIEMPOS 
DE SECADO 
(segundos)

Cauchos <5

EPDM 5

Policarbonato 25

PVC 7

Acero 15

TEMPERATURA (ºC) -54 a +82

TRACCIÓN MAX (N/mm2) 21

BASE Etilo

VISCOSIDAD a 25ºC (mPa·s) 400

CAPACIDAD DE RELLENO (mm) 0,12

TIEMPOS 
DE SECADO 
(segundos)

Cauchos <15

EPDM <20

Policarbonato 35

PVC -

Acero 15

TEMPERATURA (ºC) -54 a +82

TRACCIÓN MAX (N/mm2) 21

BASE Etilo

VISCOSIDAD a 25ºC (mPa·s) 1500

CAPACIDAD DE RELLENO (mm) 0,30

TIEMPOS 
DE SECADO 
(segundos)

Cauchos 5

EPDM <7

Policarbonato 25

PVC 7

Acero 15

TEMPERATURA (ºC) -30 a +70

TRACCIÓN MAX (N/mm2) 25

EXTRARRÁPIDO

· Indicado para materiales sintéticos y caucho.

piezas bien ajustadas.
· Pegado extremadamente rápido,

· Es muy fluido y penetrante, lo que lo hace adecuado para pegar

 no permite ajustes.
· Viscosidad muy baja.

BASE Etilo

VISCOSIDAD a 25ºC (mPa·s) 5

CAPACIDAD DE RELLENO (mm) 0,03

TIEMPOS 
DE SECADO 
(segundos)

Cauchos <5

EPDM 5

Policarbonato 25

PVC 7

Acero 15

TEMPERATURA (ºC) -54 a +82

TRACCIÓN MAX (N/mm2) 21

Cianoacrilatos industriales
Industrial cyanoacrylates · Cyanoacrylates industriels · 
Cianoacrilatos industriais

Adhesivos de cianoacrilato para 
diversos usos y materiales. Gran 
variedad de viscosidades y 
tamaños.

Adesivos de cianoacrilato para 
diversos usos e materiais. 
Grande variedade de viscosidade 
e tamanhos.

Colles cyanoacrylate pour divers 
utilisations et matériaux. Large 
gamme, nombreux de conditionne-
ments et de viscosités 

Cyanoacrylate adhesives for 

range of viscosities and sizes.
different uses and materials. Wide

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

7131 EXTRARRÁPIDO VISCOSIDAD BAJA,  Botella 20 g 12

7117 EXTRARRÁPIDO VISCOSIDAD BAJA, Botella 50 g 12

7112 EXTRARRÁPIDO VISCOSIDAD BAJA, Botella 500 g **  --

7134 USO GENERAL VISCOSIDAD MEDIA, Botella 20 g 12

7120 USO GENERAL VISCOSIDAD MEDIA, Botella 50 g 12

7137 USO GENERAL VISCOSIDAD MEDIA, Botella 500 g **  --

7121 MATERIALES POROSOS VISCOSIDAD ALTA, Botella 20 g 12

7122 MATERIALES POROSOS VISCOSIDAD ALTA, Botella 50 g 12

7238 MATERIALES POROSOS VISCOSIDAD ALTA, Botella 500 g **  --

7159 PLÁSTICOS DIFICILES VISCOSIDAD BAJA, Botella 20 g ** 12

7153 PLÁSTICOS DIFICILES VISCOSIDAD BAJA, Botella 50 g ** 12

7240 PLÁSTICOS DIFICILES VISCOSIDAD BAJA, Botella 500 g **  --

7154 NEGRO UNIONES FLEXIBLES, Botella 20 g ** 12

7264 NEGRO UNIONES FLEXIBLES, Botella 50 g ** 12

7260 NEGRO UNIONES FLEXIBLES, Botella 500 g **  --
**Se Suministra bajo pedido. Consulte plazo. / Manufactured to order. Consult delivery terms. / 

Livré sur commande. Consultez les délais de livraison. / Mediante requerimento do cliente.

Como fabricante podemos 
suministrar bajo pedido 

cualquier formato o 
presentación que necesite.

CONSÚLTENOS



CATÁLOGO UNECOL / INDUSTRIA / 7574 / INDUSTRIA / CATÁLOGO UNECOL

Adhesivo instantáneo con 
polvo rellenador. Rellena en 
segundos sobre infinidad de 
materiales. Se puede lijar, 
pintar y resiste presión y altas 
temperaturas.
El kit incluye: Guante, 
espátula, lima.

Adesivo instantâneo com pó 
de enchimento. Enche em 
segundos uma infinidade de 
materiais. Pode-se lixar, 
pintar e resiste à pressão e a 
altas temperaturas.
O kit inclui: Luva, espátula, 
lima.

Instant adhesive with gap-filling 
powder. Fills gaps in a wide 
variety of materials in seconds.  
It can be sanded and painted and 
resists pressure and high 
temperatures.
The kit includes: A glove, 
spatula.

Colle Instantanée avec poudre de 
remplissage. Rebouche une 
infinité de matériaux en quelques 
secondes. Peuts être poncé, 
peint, résiste à la pression et aux 
températures élevées.
Le Kit se compose de: Gants, 
spatule, lime.

Adhesivo rellenador instantáneo

cola de enchimento instantánea 
Instant adhesive filler · Colle de remplissage instantané · Super

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

4618 ADHESIVO RELLENADOR TRANSPARENTE, 10ml+10g 12

4619 ADHESIVO RELLENADOR NEGRO, 10ml+10g 12

Cianoacrilato para materiales 
porosos Unecol + aerosol 
acelerante. Para uniones de 
materiales porosos y uniones 
verticales. Pegado instantáneo. 

Cianoacrilato Unecol + aerossol 
acelerador. Para uniões de 
materiais porosos e uniões 
verticais. Colagem instantânea

Cyanoacrylate + aérosol 
activateur. Pour collage de 
matériaux poreux et unions 
verticales. Collage instantané.

Unecol cyanoacrylate + 
activator spray. For bonding 
porous materials and vertical 
joints. Instant bonding.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

7156 KIT ACELERANTE+ Cianoacrilato materiales porosos, Botella 50 g + Aerosol 150 ml 6

7156

Kit acelerante y cianoacrilato
Mitre kit and cyanoacrylate · Kit activateur et cyanoacrylate · Kit acelerador e 
cianoacrilato

4618_TRANSPARENTE

4619_NEGRO



CATÁLOGO UNECOL / INDUSTRIA / 7776 / INDUSTRIA / CATÁLOGO UNECOL

Adhesivos anaeróbicos
Anaerobic adhesives · Adhésifs anaérobies · Adesivos anaeróbios

Adhesivos anaeróbicos
Anaerobic adhesives · Adhésifs anaérobies · Adesivos anaeróbios

Tech specsTech specs

15 - 30 PIEZAS MANIPULABLES (minutos)

1 - 3 TIEMPO DE TRABAJO (horas)

1.000 - 1.500 VISCOSIDAD (25ºC) mPa·s

0,20 CAPACIDAD DE RELLENO (Max.) mm

3 - 5 RESISTENCIA AL CIZALLAMIENTO DIN 54452 (N/mm2)

4 - 8 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR DE ROTURA (N·m)

2 - 4 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR RESIDUAL (N·m)

-50 +150 RANGO DE TEMPERATURA: ºC

10 - 20 PIEZAS MANIPULABLES (minutos)

1 - 3 TIEMPO DE TRABAJO (horas)

1.000 - 1.500 VISCOSIDAD (25ºC) mPa·s

0,20 CAPACIDAD DE RELLENO (Max.) mm

8 - 12 RESISTENCIA AL CIZALLAMIENTO DIN 54452 (N/mm2)

14 - 18 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR DE ROTURA (N·m)

5 - 8 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR RESIDUAL (N·m)

-55 +150 RANGO DE TEMPERATURA: ºC

10 - 20 PIEZAS MANIPULABLES (minutos)

1 - 3 TIEMPO DE TRABAJO (horas)

10 - 20 VISCOSIDAD (25ºC) mPa·s

0,07 CAPACIDAD DE RELLENO (Max.) mm

8 - 12 RESISTENCIA AL CIZALLAMIENTO DIN 54452 (N/mm2)

15 - 25 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR DE ROTURA (N·m)

30 - 40 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR RESIDUAL (N·m)

-55 +150 RANGO DE TEMPERATURA: ºC

2 - 5 PIEZAS MANIPULABLES (minutos)

1 - 3 TIEMPO DE TRABAJO (horas)

500 - 600 VISCOSIDAD (25ºC) mPa·s

0,12 CAPACIDAD DE RELLENO (Max.) mm

25 - 35 RESISTENCIA AL CIZALLAMIENTO DIN 54452 (N/mm2)

30 - 35 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR DE ROTURA (N·m)

55 - 70 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR RESIDUAL (N·m)

-55 +150 RANGO DE TEMPERATURA: ºC

FI
JA

D
O

RE
S

8608 50ml
8649 250ml

8648 50ml
8682 250ml

8616 50ml
8670 250ml

8612 50ml

20 - 40 PIEZAS MANIPULABLES (minutos)

1 - 3 TIEMPO DE TRABAJO (horas)

17.000 - 50.000 VISCOSIDAD (25ºC) mPa·s

0,30 CAPACIDAD DE RELLENO (Max.) mm

4 - 6 RESISTENCIA AL CIZALLAMIENTO DIN 54452 (N/mm2)

7 - 10 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR DE ROTURA (N·m)

2 - 4 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR RESIDUAL (N·m)

-55 +150 RANGO DE TEMPERATURA: ºC

15 - 30 PIEZAS MANIPULABLES (minutos)

1 - 3 TIEMPO DE TRABAJO (horas)

24.000 - 70.000 VISCOSIDAD (25ºC) mPa·s

0,50 CAPACIDAD DE RELLENO (Max.) mm

6 - 13 RESISTENCIA AL CIZALLAMIENTO DIN 54452 (N/mm2)

18 - 22 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR DE ROTURA (N·m)

10 - 14 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR RESIDUAL (N·m)

-55 +150 RANGO DE TEMPERATURA: ºC

15 - 30 PIEZAS MANIPULABLES (minutos)

3 - 6 TIEMPO DE TRABAJO (horas)

6.000 - 70.000 VISCOSIDAD (25ºC) mPa·s

0,30 CAPACIDAD DE RELLENO (Max.) mm

15 - 25 RESISTENCIA AL CIZALLAMIENTO DIN 54452 (N/mm2)

35 -45 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR DE ROTURA (N·m)

45 - 55 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR RESIDUAL (N·m)

-55 +150 RANGO DE TEMPERATURA: ºC

10 - 20 PIEZAS MANIPULABLES (minutos)

1 - 3 TIEMPO DE TRABAJO (horas)

600 VISCOSIDAD (25ºC) mPa·s

0,15 CAPACIDAD DE RELLENO (Max.) mm

8 - 12 RESISTENCIA AL CIZALLAMIENTO DIN 54452 (N/mm2)

12 - 16 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR DE ROTURA (N·m)

18 -24 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR RESIDUAL (N·m)

-55 +150 RANGO DE TEMPERATURA: ºC

JU
N

TA
S 

RO
SC

A
DA

S

1277

1542

1511

PTFE
LÍQUIDO

8628 50ml
8687 250ml

8629 50ml
8678 250ml

8645 50ml

8637 50ml

10 - 20 PIEZAS MANIPULABLES (minutos)

1 - 3 TIEMPO DE TRABAJO (horas)

500 - 600 VISCOSIDAD (25ºC) mPa·s

0,12 CAPACIDAD DE RELLENO (Max.) mm

8 - 12 RESISTENCIA AL CIZALLAMIENTO DIN 54452 (N/mm2)

12 - 15 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR DE ROTURA (N·m)

16 - 22 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR RESIDUAL (N·m)

-55 +150 RANGO DE TEMPERATURA: ºC

1 - 4 PIEZAS MANIPULABLES (minutos)

1 - 3 TIEMPO DE TRABAJO (horas)

2.600 - 3.600 VISCOSIDAD (25ºC) mPa·s

0,20 CAPACIDAD DE RELLENO (Max.) mm

25 - 30 RESISTENCIA AL CIZALLAMIENTO DIN 54452 (N/mm2)

35 - 45 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR DE ROTURA (N·m)

55 - 70 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR RESIDUAL (N·m)

-55 +150 RANGO DE TEMPERATURA: ºC

RE
TE

N
ED

O
RE

S 
Y 

JU
N

TA
S

8614 50ml
8679 250ml

8615 50ml

10 - 20 PIEZAS MANIPULABLES (minutos)

3 - 6 TIEMPO DE TRABAJO (horas)

35.000 - 100.000 VISCOSIDAD (25ºC) mPa·s

0,50 CAPACIDAD DE RELLENO (Max.) mm

5 - 10 RESISTENCIA AL CIZALLAMIENTO DIN 54452 (N/mm2)

8 - 10 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR DE ROTURA (N·m)

5 - 10 RESISTENCIA A LA TORSIÓN PAR RESIDUAL (N·m)

-50 +150 RANGO DE TEMPERATURA: ºC8609 50ml

JUNTAS ROSCADAS DE ALTA TOLERANCIA
· Indicado para el sellado de juntas roscadas metálicas de paso grueso con grandes holguras, ya que retiene los ajustes por deslizamiento. 
· Alta resistencia.
· Sellado rápido.
· Permite altas tolerancias gracias a su gran capacidad de relleno.
· Desmontaje muy difícil.

HIDRÁULICO ALTA PRESIÓN
· Indicado para el sellado de juntas roscadas de paso fino, en instalaciones hidráulicas o neumáticas de alta presión. Soporta los 200bar. 
· Sustituye al teflón para el sellado de agua, gases, hidrocarburos, aceites y otros productos químicos.
· Resistente a las vibraciones, al calor y a la presión.
· Desmontaje con dificultad media.

SELLADOR DE ROSCAS Y ACCESORIOS EN TUBERÍAS CON PTFE
· Contiene PTFE LIQUIDO, indicado para conexiones de manguitos hidráulicos, acoplamientos neumáticos de conducciones de combustibles, circuitos de          
  frenos y compresores de aire. Proporciona una película flexible que evita las fugas, reemplazando a la cinta de teflón y el hilo de cáñamo.
· Sellado instantáneo para presiones moderadas. 
· Desmontaje fácil.

SELLADOR ROSCAS METÁLICAS - PTFE LÍQUIDO
· Adecuado para el sellado de juntas roscadas.
· Sustituye al teflón para el sellado de agua, gases, hidrocarburos y otros productos químicos. 
· Tixotrópico y muy resistente a las vibraciones.
· Desmontaje medio-bajo.

FIJADOR DE RODAMIENTOS
· Indicado para la fijación de rodamientos, camisas, ejes, chavetas, pasadores y casquillos con ajuste por deslizamiento. 
· Protege la unión contra la corrosión.
· Resistente a las vibraciones.
· Desmontaje con dificultad media.

FIJADOR DE EJES
· Indicado para la fijación y el sellado de ejes, roscas y retenes en elementos cilíndricos. 
· Alta resistencia.
· Curado rápido.
· Altas tolerancias de mecanizados, buena capacidad de relleno.

SELLADOR/FORMADOR JUNTAS PLANAS
· Indicado para piezas metálicas rígidas, para sellado y formación de juntas planas.
· Reemplaza a las juntas pre-formadas, formando una película flexible y elástica.
· Su gran viscosidad impide que fluya durante el curado, facilitando así su aplicación.
· Resistente a las vibraciones, impactos y temperatura.
· Permite mayores tolerancias de ajuste, asegurando un perfecto contacto metal/metal. · Desmontaje fácil.

FIJADOR DE TORNILLOS
· Indicado para la fijación de tornillos y tuercas pequeñas que requieren ser desmontados. 
· Tornillo máximo recomendado M-36.
· Resistente a las vibraciones.
· Protege la unión contra la corrosión.
· Amplio rango de temperaturas. · Desmontaje fácil.

FIJADOR DE TUERCAS
· Indicado para la fijación y el sellado de tuercas y pernos roscados que requieran ser desmontados, eliminando la necesidad de otros  
  elementos mecánicos de sujeción.
· Tornillo máximo recomendado M-36. · Resistente a las vibraciones.
· Protege la unión contra la corrosión.

PENETRANTE
· Indicado para la fijación y el sellado de piezas con ajustes muy pequeños después de haber sido instalados. 
· Gran utilidad en el sellado de poros de moldes de metal y otras piezas.
· Baja viscosidad, muy penetrante.
· Tornillo máximo recomendado M-5.
· Desmontaje con dificultad media-alta.

FIJADOR DE ESPÁRRAGOS
· Indicado para la fijación definitiva de espárragos, tuercas, pasadores roscados y pernos que no requieran ser desmontados. 
· Alta resistencia.
· Protege la unión contra la corrosión.
· Tornillo máximo recomendado M-20.
· Desmontaje muy difícil.

1641

1638

1574

1222

1243

1290

1270



CATÁLOGO UNECOL / INDUSTRIA / 7978 / INDUSTRIA / CATÁLOGO UNECOL

Juntas roscadas

Hidráulico alta presión. 
Resistencia media.

Juntas roscadas alta tolerancia. 
Resistencia alta.

Sellador de roscas y accesorios, 
Resistencia baja.

Juntas de rosca

Hidráulico alta pressão. 
Resistência média.

Juntas de rosca alta tolerância. 
Resistência alta.

Selador de roscas e acessórios, 
Resistência baixa.

Hydraulique pression élevée. 

Raccords filetés

Raccords filetés grande

Résistance moyenne.

tolérance. Résistance élevée.

Étanchéité filetages et accessoires
Démontage facile.

Threaded joints

Hydraulic. High pressure. 
Medium resistance.

Threaded joints. High 
tolerance. High resistance.

Sealant for threads and 
accessories. Low resistance.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8629 HIDRÁULICO 1542, Botella 50 ml 12

8678 HIDRÁULICO 1542, Botella 250 ml ** 6

8628 JUNTAS ROSCADAS 1277, Botella 50 ml 12

8687 JUNTAS ROSCADAS 1277, Botella 250 ml ** 6

8645 ROSCAS 1511, Botella 50 ml 12

8629 8628 8645

Adhesivos anaeróbicos
Anaerobic adhesives · Adhésifs anaérobies · Adesivos anaeróbios

Como fabricante podemos 
suministrar bajo pedido 

cualquier formato o 
presentación que necesite.

CONSÚLTENOS

Adhesivos anaeróbicos
Anaerobic adhesives · Adhésifs anaérobies · Adesivos anaeróbios

Como fabricante podemos 
suministrar bajo pedido 

cualquier formato o 
presentación que necesite.

CONSÚLTENOS

8612 8608

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8612 TORNILLOS 1222, Botella 50 ml 12

8608 TUERCAS 1243, Botella 50 ml 12

8649 TUERCAS 1243, Botella 250 ml ** 6

8616 ESPÁRRAGOS 1270, Botella 50 ml 12

8670 ESPÁRRAGOS 1270, Botella 250 ml ** 6

8648 PENETRANTE 1290, Botella 50 ml ** 12

8682 PENETRANTE 1290, Botella 250 ml ** 6

Fijadores

Fijador de tornillos. Resistencia baja.

Fijador de tuercas. Resistencia media.

Fijador de espárragos.  
Resistencia alta.

Fijador Penetrante, baja viscosidad. 
Resistencia media.

Fixadores

Fixador de parafusos. Resistência baixa.

Fixador de porcas. Resistência média.

Fixador de barras roscadas. 
Resistência alta.

Muito penetrante, nível baixo de 
viscosidade. Resistência média.

Vis. Démontage facile.

Freinage de filetages

Écrous. Résistance moyenne.

Ultra-pénétrant, faible viscosité. 
Résistance moyenne.

Goujons. Résistance élevée.

Locking

Screw lock. Low resistance.

Nut lock. Medium resistance.

Stud lock. High resistance.

 
Medium resistance.
Penetrating lock, Low viscosity.

8616 8648

**Se Suministra bajo pedido. Consulte plazo. / Manufactured to order. Consult delivery terms. / 
Livré sur commande. Consultez les délais de livraison. / Mediante requerimento do cliente.

**Se Suministra bajo pedido. Consulte plazo. / Manufactured to order. Consult delivery terms. / 
Livré sur commande. Consultez les délais de livraison. / Mediante requerimento do cliente.



CATÁLOGO UNECOL / INDUSTRIA / 8180 / INDUSTRIA / CATÁLOGO UNECOL

Retenedores y juntas planas.

Fijador de rodamientos. 
Resistencia media.

Fijador de ejes. Resistencia alta.

Sellador/formador juntas planas. 
Resistencia baja.

Compostos de retenção e juntas lisas.

Fixador de rolamentos. 
Resistência média.

Fixador de eixos. Resistência alta.

Selador/formador juntas lisas. 
Resistência baixa.

Fixation et étanchéité plane.

Fixation roulements. 
Résistance moyenne.

Fixation axes. Résistance élevée.

Etanchéité/joints plats. 
Faible résistance.

Retainers and gaskets.

Ball bearing retainer. 
Medium resistance.

Axle retainer. High resistance.

Gasket sealant. Low resistance.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

8615 RODAMIENTOS 1641, Botella 50 ml ** 12

8614 FIJADOR EJES 1638, Botella 50 ml 12

8679 FIJADOR EJES 1638, Botella 250 ml 6

8609 JUNTAS PLANAS 1574, Botella 50 ml ** 12

8615 86098614

Adhesivos estructurales
Structural adhesives · Colle structurale · Adesivos estruturais

Adhesivos anaeróbicos
Anaerobic adhesives · Adhésifs anaérobies · Adesivos anaeróbios

Como fabricante podemos 
suministrar bajo pedido 

cualquier formato o 
presentación que necesite.

CONSÚLTENOS

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

7301 PMMA 300, Jeringuilla 400 ml 12

7302 PMMA 300, Jeringuilla 50 ml 12

73027301

Adhesivo estructural en base 
metacrilato, para pegado de 
plásticos y metales, realizando 
uniones de alta resistencia.
• Pegado de piezas metálicas a 
piezas compuestas moldeadas
• Pegado de rótulos de aluminio 
o acero inoxidable en la 
industria de fabricación de 
señalización.
• Unión de paneles de la 
carrocería de fibra de carbono 
del automóvil
• Pegado de GRP en el sector 
náutico

Adesivo estrutural em base de 
metacrilato, para colagem de 
plásticos e metais, realizando uniões 
com um alto nível de resistência.

Colle structurale à base
de méthacrylate, pour 
l’assemblage de plastiques 
et métaux, permettant 
des collages très 
résistants.

Metalacrylate basted structural 
adhesive for bonding plastic and 
metal. Forms highly resistant bonds.

**Se Suministra bajo pedido. Consulte plazo. / Manufactured to order. Consult delivery terms. / 
Livré sur commande. Consultez les délais de livraison. / Mediante requerimento do cliente.



CATÁLOGO UNECOL / INDUSTRIA / 8382 / INDUSTRIA / CATÁLOGO UNECOL

ACEITE MULTIUSOS.  
Con 7 funciones. Fuerte poder 
penetrante. No corroe metal, ni 
goma y funciona como lubricante 
y protector. 

GRASA MULTIUSOS. 
Lubricante universal. Lubrica y 
protege sin oxidarse por el tiempo 
y las altas temperaturas.

SILICONA SPRAY. 
Lubricante protector multiusos. 
No graso y no contiene 
disolventes.

ÓLEO MULTI-USO. 
Com 7 funções. Forte poder 
penetrante. Não corrói metal, 
nem borracha e funciona como 
lubrificante e protetor.

GRAXA MULTI-USO. 

e protege sem oxidar com a 
Lubrificante universal. Lubrifica

Lubrificante protetor multi-uso.

passagem do tempo e com altas 
temperaturas.

SILICONE SPRAY. 

Não gorduroso e não contém 
dissolventes.

HUILE MULTIUSAGES.  
7 fonctions. Fort pouvoir pénétrant. 
Ne corrode pas le métal et le 
caoutchouc.  Lubrifie et protège.
GRAISSE MULTIUSAGES.  

et protège sans s’oxyder avec le 
temps et les hautes
températures.

Lubrifiant universel. Lubrifie

Lubrifiant protecteur multiusage.
SPRAY SILICONE. 

Non gras, ne contient pas 
de solvants.

MULTI-PURPOSE OIL. 

penetrating. Does not corrode 
7 different uses. Highly

metal or rubber. Lubricates and 
protects.

MULTI-PURPOSE GREASE. 
Universal lubricant. Lubricates 

time or high temperatures.
and protects. Is not affected by

SILICONE SPRAY. 
Multi-purpose lubricant protector. 
Non-greasy and solvent-free.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

7911 ACEITE MULTIUSOS, Spray 400 ml 12

7912 ACEITE MULTIUSOS, Spray 200 ml 12

7904 GRASA MULTIUSO, Spray 400 ml 12

7910 SILICONA SPRAY, Spray 400 ml 12

7911 7912 7904 7910

Aerosoles - Protectores
Aerosols-Protectors · Aérosols-Protecteurs · Aerossóis-Protetores

Aerosoles - Lubricantes
Aerosols-Lubricants · Aérosols-Lubrifiants · Aerossóis-Lubrificantes

ACERO INOXIDABLE. 
Alto contenido de acero líquido. 
Renueva y protege. 

ZINCANTE. 
Protector antioxidación. 
Zinc puro al 98%.

GRASA CADENAS. 
Lubricación de larga duración 
de las cadenas. Muy adhesivo, 
incoloro e inodoro.

AÇO INOXIDÁVEL. 
Alto conteúdo de aço líquido. 
Renova e protege. 

ZINCANTE. 
 Protetor anti-oxidação. 
98% de Zinco puro.

GRAXA CORRENTES. 

longa duração. Muito adesivo, 
incolor e sem odor.

Lubrificação das correntes de 

ACIER INOXYDABLE. 
Contenu en acier liquide élevé. 
Rénove et protège.

GALVANISANT. 
Protecteur Antirouille.  
Zinc pur à 98%.

GRAISSE DE CHAÎNES. 

durée. Très adhérent, incolore   
Lubrifiant de chaîne longue

et inodore.

STAINLESS STEEL. 
High liquid steel content. 
Renews and protects.

ZINC SPRAY. 
Rust protector. 
Pure Zinc 98%.

CHAIN GREASE. 
Long-lasting lubrication of chains. 
Highly adhesive. Colourless and 
odourless.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

7901 ACERO INOXIDABLE, Spray 400 ml 12

7913 ZINCANTE, Spray 400 ml 12

7924 GRASA CADENA, Spray 400 ml 12

7913 79247901



CATÁLOGO UNECOL / INDUSTRIA / 8584 / INDUSTRIA / CATÁLOGO UNECOL

Colas para contraencolado alta 
calidad.

VEGETALES VI-1000, VJ-1000 y 
VT-10. 
Cola vegetales alta calidad. Varias 
viscosidades, para diferentes 
velocidades de máquina.

SINTETICAS SCE y SCE4. 
Colas sintéticas alta y media 
calidad.

ESPECIAL ESPUMA. 
Cola sintética para pegado de 
espuma (agendas).

PAPELES DIFICILES SPD1. 
Cola sintética especial para 
papeles peliculados y difíciles.

Colas para contra colagem ou 
laminação de alta qualidade.

VEGETAIS VI-1000, VJ-1000 e 
VT-10. 
Cola vegetais de alta qualidade. 
Vários níveis de viscosidade, 
para diferentes velocidades de 
máquina.

SINTÉTICAS SCE e SCE4. 
Colas sintéticas de qualidade alta 
e média.

ESPECIAL ESPUMA. 
Cola sintética para colagem de 
espuma (agendas).

PAPÉIS DIFÍCEIS SPD1. 
Cola sintética especial para papéis 
com película e difíceis.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

5201 Cola VEGETAL VI-1000, Contenedor 1.200 Kg  --

5203 Cola VEGETAL VJ-1000, Contenedor 1.200 Kg  --

5209 Cola VEGETAL VT-10, Contenedor 1.200 Kg  --

5202 Cola SINTÉTICA SCE, Contenedor 1.100 Kg  --

5211 Cola SINTÉTICA SCE4, Contenedor 1.180 Kg  --
5215 Cola SINTÉTICA SCE4, Garrafa 27 Kg  --
5207 Cola SINTÉTICA SC ESPUMA, Contenedor 1.000 Kg  --
5213 Cola SINTÉTICA SPD1, Contenedor 1.100 Kg  --
5214 Cola SINTÉTICA SPD1, Garrafa 26 Kg  --

 

Colas estuches y cerrado de cajas
Adhesives for folding boxes and box closure · Colles étuis et fermeture 
de cartons  · Colas estojos e encerramento de caixas

Colas contraencolado
Adhesives for coverings/finishing · Colles pour contrecollage · Colas para contra 
colagem ou laminação

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

5204 Cola I33, Garrafa 26 kg  --

5208 Cola I50, Garrafa 26 kg  --

5206 Cola estuchería ER100, Garrafa 27 kg  --

5210 Cola estuchería EQ TEMPERATURA, Garrafa 25 kg  --

Como fabricante podemos 
suministrar bajo pedido 

cualquier formato o 
presentación que necesite.

CONSÚLTENOS

**Se Suministra bajo pedido. Consulte plazo. / Manufactured to order. Consult delivery terms. / 
Livré sur commande. Consultez les délais de livraison. / Mediante requerimento do cliente.

**Se Suministra bajo pedido. Consulte plazo. / Manufactured to order. Consult delivery terms. / 
Livré sur commande. Consultez les délais de livraison. / Mediante requerimento do cliente.

High quality adhesives for 
coatings and finishings on 
cardboard boxes.
STARCH BASED VI-1000, 
VJ-1000 and VT-10.
High quality, different viscosities 
for different machinery speeds.
SYNTHETIC SCE y SCE4.
Medium and high quality 
synthetic adhesives.
ADHESIVE FOR FOAM.
Synthetic adhesive for glueing 
foam (diaries).
DIFFICULT PAPERS SPD1.
Synthetic adhesive for difficult 
papers and papers with film.

Colles pour contrecollage haute 
qualité
VEGETALES VI-100, VJ-1000 ET 
VT-10.
Colle végétale de haute qualité. 
Plusieurs viscosités, pour les 
différentes vitesses de machine.
SINTHÉTIQUES SCE ET SCE4.
Colle synthétique haute et 
moyenne qualité.
SPÉCIAL MOUSSE.
Colle synthétique pour le collage 
de mousse (ex agendas).
PAPIERS DIFFICILES SPD1.
Colle synthétique spéciale pour 
papier pelliculés et difficiles.

Colas para estuches y cajas de 
alta calidad.
CERRADO DE CAJAS I33 E I50.
Cola para cerrado de cajas de 
diferentes calidades y 
viscosidades. Para rodillos o 
inyección, microfiltradas.
ESTUCHES ER100.
Cola para estuchería de alta 
calidad. Microfiltrada.
ESPECIAL TEMPERATURA.
Cola para estuchería especial 
para alta temperatura.

BOX CLOSURE I33 e I50.
Different quality and different 
vicsocity adhesives for closures 
on boxes. Can be applied with 
rollers or injection. Microfiltered 
to avoid obstruction.
FOLDING BOXES ER100.
High quality adhesive for folding 
boxes. Microfiltered to avoid 
obstruction
HIGH TEMPERATURE.
High temperature resistant 
adhesives for folding boxes.

FERMETURE DE CARTON I33 
ET I50.
Colle de grande qualité pour 
étuis et cartons. Plusieurs 
qualités et viscosités. Pour 
rouleau et injection. 
Micro-filtrée.
EMBALLAGE ER100.
Colle de haute qualité pour 
étuis. Micro-filtrée.
SPÉCIALE TEMPÉRATURE.
Colle pour étuis  haute 
température.

Colas para estojos e caixas de 
alta qualidade.
ENCERRAMENTO DE CAIXAS 
I33 E I50.
Cola para encerrado de caixas 
de diferentes qualidade e 
viscosidades. Para rodillos de 
inyección, microfiltradas.
ESTOJOS ER100.
Cola para estojos de alta 
qualidade. Microfiltrada.
ESPECIAL TEMPERATURA.
Cola para estojo especial para 
alta temperatura.



GYMPAL 7523-Publicity banners · GYMPAL 7523-Panneaux publicitaires · 
GYMPAL 7523-Vallas publicitarias

CATÁLOGO UNECOL / INDUSTRIA / 8786 / INDUSTRIA / CATÁLOGO UNECOL

Para el pegado de metacrilato en 
láminas y PVC en láminas. Uniones 
transparentes.

Para colagem de lâminas de metacrilato 
e de PVC. Uniões transparentes.

Pour le collage de méthacrylate 
en laminé ou PVC laminé. Unions 
transparentes.

For bonding metacrylate sheets 
and PVC sheets. Transparent joints.

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

121 DISOLVENTE THF, Lata 20 litros  --

121

Disolvente THF
THF solvent · Solvant THF · Dissolvente THF

Referencia Nombre del producto Ud./Caja

1110 GYMPAL 7523, Saco 15 kg --

1110

GYMPAL 7523
Vallas publicitarias

Adhesivo en escamas con derivado 
celulósico, especialmente indicado 
para fijación de carteles en vallas
publicitarias. Buena resistencia a la 
lluvia. Preparación rápida en agua 
fría sin formación de grumos.

Cellulosic based adhesive in 

posters or banners. Weatherproof. 
flakes, for hanging publicity

Fast and easy to prepare with cold 
water, without lumps forming.

Colle en flocon à base de dérivé 
cellulosique, spécialement 
conçue pour le collage d’affiches 
publicitaires. Résiste à la pluie.

Adesivo em escamas com 
derivado de material celulósico, 
especialmente indicado para 
fixação de cartazes em painéis 
publicitários. Boa resistência à 
chuva. Preparação rápida em 
água fria sem formação de 
grumos.



CATÁLOGO UNECOL / 8988 / CATÁLOGO UNECOL

Índice alfabéticoÍndice alfabético
Alphabetical index
Index alphabétique 

Alphabetical index
Index alphabétique 

 

Adhesivo anaeróbicos ................................................................................................................. 78-79-80 
Adhesivo corcho blanco .......................................................................................................................... 55 
Adhesivo de contacto multiusos .......................................................................................................... 52 
Adhesivo de contacto profesional ......................................................................................................... 53 
Adhesivo epoxi líquido ............................................................................................................................ 58 
Adhesivo instantáneo .............................................................................................................................. 60 
Adhesivo para coquillas .......................................................................................................................... 23 
Adhesivo para sellado de láminas de PVC ............................................................................................. 21 
Adhesivo plásticos rígidos ...................................................................................................................... 59 
Adhesivo rellenador instantáneo ........................................................................................................... 75 
Adhesivos estructurales ...........................................................................................................................81
Aerosoles-Lubricantes ............................................................................................................................. 82 
Aerosoles-Protectores ............................................................................................................................. 83 
Banda adhesiva de butilo ....................................................................................................................... 40 
Cáñamo y masilla para uniones roscadas ............................................................................................. 31
Características técnicas adhesivo anaeróbicos ............................................................................. 76-77 
Características técnicas adhesivos PVC ................................................................................................ 22 
Características técnicas cianoacrilatos industriales ........................................................................... 72 
Cianoacrilatos industriales ...................................................................................................................... 73 
Cinta aislante ............................................................................................................................................ 68 
Cinta americana ........................................................................................................................................ 67 
Cinta antideslizante ................................................................................................................................. 66 
Cinta doble cara ........................................................................................................................................ 67 
Cinta señalización .................................................................................................................................... 66 
Cinta tapafugas autovulcanizable (Estuche) ........................................................................................ 42 
Cinta tapafugas autovulcanizable (blister) ........................................................................................... 69 
Cinta PVC ................................................................................................................................................... 39 
Cintas aluminio ......................................................................................................................................... 38 
Cintas coquilla ........................................................................................................................................... 39 
Cintas PTFE ............................................................................................................................................... 41
Cola blanca para madera ......................................................................................................................... 57 
Cola blanca rápida resistente ................................................................................................................. 53 
Cola blanca rápida transparente ........................................................................................................... 56 
Cola para papel pintado .......................................................................................................................... 58 
Cola sellado conductos de aire acondicionado ................................................................................... 23
Colas contraencolado .............................................................................................................................. 84 
Colas estuches y cerrado de cajas ........................................................................................................ 85 
Contacto spray profesional .................................................................................................................... 54

Decapante para soldar y lana de acero................................................................................................. 34 
Desatascador profesional ....................................................................................................................... 27 
Descalcificador Profesional .................................................................................................................... 28 
Disolvente THF.......................................................................................................................................... 86 
Esmalte restaurador ................................................................................................................................ 30 
Espuma de poliuretano y pistola aplicadora ........................................................................................47 
GYMPAL 7523 - Vallas publicitarias ........................................................................................................ 87 
Kit acelerante y cianoacrilato ................................................................................................................. 74 
Kit reparador de tuberías ....................................................................................................................... 36 
Limpiador PE ............................................................................................................................................. 24 
Limpiador PVC .......................................................................................................................................... 24 
Lubricante gel azul juntas elásticas ....................................................................................................... 26 
Lubricante juntas elásticas ..................................................................................................................... 25 
Masilla epoxi ...............................................................................................................................................35
Masilla epoxi reparatodo ......................................................................................................................... 59 
Masilla poliuretano monocomponente ................................................................................................ 46 
Masilla refractaria .................................................................................................................................... 45 
MS Pega Sella ............................................................................................................................................ 45 
Pegamento multiusos ............................................................................................................................... 61 
Pistolas silicona ........................................................................................................................................ 65 
Precinto embalaje .................................................................................................................................... 68 
PVC 7000 .................................................................................................................................................... 19
PVC Express ................................................................................................................................................ 21 
PVC Flexible ............................................................................................................................................. 20 
PVC G-10 ..................................................................................................................................................... 17 
PVC Gel ....................................................................................................................................................... 18
PVC Instant ................................................................................................................................................ 20   
PVC New Age ............................................................................................................................................. 14 
PVC Pegafor ................................................................................................................................................ 16 
PVC Uneplas ............................................................................................................................................... 15
Sellador roscas metálicas ........................................................................................................................  33
Silicona extra ............................................................................................................................................ 62 
Silicona multiusos .................................................................................................................................... 63 
Silicona neutra .......................................................................................................................................... 44 
Silicona sanitarios .................................................................................................................................... 43 
Soldadura química de metales .............................................................................................................. 32
Spray Antideslizante ................................................................................................................................ 37 
Stop clavos ................................................................................................................................................ 64 
Stop moho .................................................................................................................................................. 29 



UNECOL S.A.
Pol. Ind. Juan Carlos I
Avda. de la Foia, 44

46440 Almussafes (VALENCIA)

Tel. +34 961 767 234
Fax. +34 961 794 442

www.unecol.com Re
v.

 0
1-

20
16

/0
7/

15


